
GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental N 040/2023 

DECRETO DEPARTAMENTAL N2 040/2023 

Oscar Gerardo Montes Barzón 
GOBERNADOR 

DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el Artículo 279 de la Constitución Política del Estado, el órgano Ejecutivo 
Departamental, está dirigido por la Gobernadora o el Gobernador, en condición de Máxima Autoridad 
Ejecutiva. 

Que, en el Parágrafo IV del Artículo 340 de la Constitución Política del Estado, establece que el órgano 
ejecutivo nacional establecerá las normas destinadas a elaboración y presentación de los proyectos de 
presupuesto de todo el sector público incluidas las autonomías. 

Que, la Ley N2 1493 de 17 de Diciembre de 2022, aprueba el Presupuesto General del Estado Plurinacional 
de Bolivia - PGE del Sector Público para la Gestión Fiscal 2023 y otras disposiciones específicas para la 
administración de las finanzas públicas. 

Que, la Norma Básica del Sistema de Presupuestos (NB-SP) aprobada por Resolución Suprema N2 225558 
del 1 de diciembre de 2005, se define como un conjunto ordenado y coherente de principios, disposiciones 
normativas, procesos e instrumentos técnicos, que tiene por objeto la formulación, aprobación, ejecución, 
seguimiento y evaluación, de los presupuestos públicos, según los programas y proyectos definidos en el 
marco del Plan General de Desarrollo Económico y Social de la República. 

Que, la Norma Básica del Sistema de Presupuestos (NB-SP) aprobada por Resolución Suprema N2 225558 
del 1 de diciembre de 2005, establece como uno de los principios que sustentan el Sistema de Presupuesto 
al Principio de Flexibilidad, mismo principio que define que el presupuesto puede ser objeto de ajustes o 
modificaciones, debiéndose sujetar los mismos a las disposiciones legales y técnicas establecidas o que sea 
establecidas para este efecto. 

Que, la Ley N° 2042, de fecha 21 de diciembre de 1999 (Ley de Administración Presupuestaria), establece 
las normas generales a las que debe regirse el proceso de administración presupuestaria de cada ejercicio 
fiscal, disponiendo además que las asignaciones presupuestarias de gastos aprobados por la Ley de 
Presupuesto de cada ario, constituyen límites máximos de gasto y su ejecución se sujeta a los 
procedimientos legales que en cada partida sean aplicables. 

Que, el Artículo 114, parágrafo II de la Ley N12 031, de fecha 19 de julio de 2010 (Ley Marco de Autonomías y 
Descentralización "Andrés Ibáñez"), establece que el proceso presupuestario en las entidades territoriales 
autónomas está sujeto a las disposiciones legales, las directrices y el clasificador presupuestario, emitidos 
por el nivel central del Estado, los mismos que incluirán categorías de género para asegurar la eliminación 
de las brechas y desigualdades, cuando corresponda. 

Que, el Decreto Supremo N2 3607 de fecha 27 de junio de 2018 y su Anexo referente al Reglamento de 
Modificaciones Presupuestarias, establece los procedimientos y responsables para elaborar, presentar, 
aprobar y registrar las modificaciones al Presupuesto General del Estado. 

Que, el Decreto Supremo N2 3607 de fecha 27 de junio de 2018 y su Anexo (Reglamento de Modificaciones 
Presupuestarias), establece en su Artículo 4 que la máxima instancia resolutiva podrá delegar a la instancia 
ejecutiva, a través de norma expresa la aprobación de todas las modificaciones presupuestarias o parte de 
ellas. 
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Que, el Estatuto Autonómico Departamental de Tarja artículo 36, define las competencias exclusivas del 
Gobierno Autónomo Departamental y en el numeral 26 del mencionado Artículo, establece como una de 
aquellas competencias la de: Elaborar, aprobar, y ejecutar su Programa de Operaciones y su Presupuesto. 

Que, la Ley Departamental N° 454, Modificatoria a Ley N2 139 de Administración del Presupuesto 
Departamental del Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, cuyo objeto es establecer las normas que 
regulen la formulación, aprobación, modificación, ejecución, seguimiento y evaluación del Presupuesto del 
Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, en el marco del Plan de Desarrollo Económico y Social, Plan 
Territorial de Desarrollo Integral 'Para Vivir Bien" y los Planes Operativos anuales, de acuerdo a normativa 
vigente. 

Que, el Informe Técnico GADT/SDEyF/DF/UP/ITM/dsbm/N°032/2023, de 28 de junio, emitido por la Lic. 
Danza Soledad Brozovich Martínez, Jefa de la Unidad de Presupuestos a.i. dependiente de la Secretaría 
Departamental de Economía y Finanzas del Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, señala "El 
objetivo de realizar las modificaciones presupuestarias, es generar crédito disponible en las partidas 
presupuestarias solicitadas, suficiente para poder cumplir con los objetivos del POA. En lo que respecta a la 
calidad del gasto se refiere a un Traspaso Intrainstitucional de actividades de funcionamiento y programas. La 
meta es realizar los trámites pertinentes, para la aprobación de la modificación presupuestaria detallada en 
los anexos adjuntos y su posterior registro en el SIGEP. El resultado, es cumplir con los objetivos trazados en la 
presente gestión, así como los objetivos del POA 2023 del Gobierno Autónomo Departamental de Tarifa." 

Que, el Informe Legal N° MSR 032/2023 de fecha 28 de junio, emitido por Abog. Mariel Subelza Rossel, 
Asesora Legal de la Secretaria Departamental de Economía y Finanzas del Gobierno Autónomo 
Departamental de Tarja, concluye que "En el marco de las funciones de la Secretaría Departamental de 
Economía y Finanzas se realizan las acciones administrativas y financieras que modifican el presupuesto, que 
por su carácter dinámico puede ser objeto de ajustes o modificaciones, en respuesta a los cambios que se 
produzcan en el desarrollo de la gestión fiscal, necesidad reflejada en el Informe Técnico puntualizado; en este 
entendido la Modificación Presupuestaria Intrainstitucional, permite generar crédito disponible en las 
partidas presupuestarias solicitadas, y realizar los ajustes presupuestarios correspondientes para poder 
cumplir con los objetivos del PO4, asimismo no afecta el techo presupuestario del Gobierno Autónomo 
Departamental de Tarifa gestión 2023; de acuerdo a normativa citada corresponde su aprobación mediante 
Decreto Departamental para su posterior registro en el Sistema de Gestión Pública SIGEP." 

Que, la Secretaría Departamental de Planificación e Inversión y la Secretaría Departamental de Economía y 
Finanzas, en el ejercicio de sus funciones emiten Resolución Bi-Secretarial N2 001/2023, que Autoriza la 
apertura de modificaciones presupuestarias, para las unidades organizacionales dependientes del Gobierno 
Autónomo Departamental de Tarja, que requieran la modificación de Gastos de Funcionamiento, 
Programas de Inversión y Proyecto de Inversión, que demanden aprobación mediante Ley Departamental 
y/o Decreto Departamental. 

Que, conforme al Artículo 410, parágrafo II numeral 4 de la Constitución Política del Estado, en 
concordancia con el Artículo 62 literal q) del Estatuto Autonómico Departamental de Tarja, se dispone que 
le corresponda al Gobernador del Departamento de Tarja, la función de dictar Decretos Departamentales y 
Resoluciones Ejecutivas. 

POR TANTO: 

El señor Gobernador del Departamento de Tarja, en ejercicio de sus atribuciones conferidas por la 
Constitución Política del Estado, el Estatuto Autonómico Departamental de Tarja y demás legislación 
vigente: 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. (OBJETO).- El objeto del presente decreto es APROBAR las modificaciones presupuestarias 
intrainstitucionales para la Entidad 906: Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, por un monto total 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARDA 
Corresponde al Decreto Departamental N 2 040/2023 

de Bs39.669.248,73 (TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y OCHO 73/100 BOLIVIANOS). 

ARTÍCULO 2.- APROBAR la Modificación Presupuestaria Intrainstitucional, Objeto de Gasto 117 (Sueldos), 

por un monto de Bs1.731.561,86 (UN MILLÓN SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y UNO 86/100 BOLIVIANOS). 

PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG I ET OG. 
DESCRIPCIÓN DE 

PARTIDA 
DISMINUCIÓN 1 AUMENTO 

1 

5 

9 

12 

7 

13 
14 

17 

18 

23 

25 
26 

27 

2 

15 
18 

19 
22 

16 
17 
23 
24 

27 
28

33 

120

420 

o 
o 

1 111 

35 

36 
52 

440 0 

120 0 

100 

111 

421 

/ 1070 

810 

421 
560 

20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

20 220 0 11700 
20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

20 220 L o 11700 
20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

20 220 0 11700 

SUELDOS 

SUELDOS 
SUELDOS 

SUELDOS 

SUELDOS 

SUELDOS 

SUELDOS 
SUELDOS 

SUELDOS 

SUELDOS 

SUELDOS 

SUELDOS 

SUELDOS 

SUELDOS 

SUELDOS 

595.341,20 

869.877,65 

81527 88 
1.351,801

183.46133' 

40.322,22 

115.183,33 

15.616 65 

42.294,99 

50.204,00 

11.736,00

360.950.00 

74.600,00 

983.386,67 

37.268,00 

1.731.561,86 1.731.561,86 

ARTÍCULO 3.- APROBAR la Modificación Presupuestaria Intrainstitucional, para el pago de Vacaciones No 

Utilizadas por un monto de Bs51.235,10 (CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO 
10/100 BOLIVIANOS). 

DA UF PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 

1 2 0 0 1 111 41 117 0 11600 ASIGNACIONES FAMILIARES 
1 2 0 0 1 111 41 117 0 11920 VACACIONES NO UTILIZADAS 

TOTAL 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG El OG DESCRIPCION DE PARTIDA 

5 15 o o 1 111 20 220 0 11600 ASIGNACIONES FAMILIARES 
14 24 o o 1 111 20 220 0 11600 ASIGNACIONES FAMIUARES 
18 28 120 o 3 421 20 220 0 11600 ASIGNACIONES FAMILIARES 
25 35 440 o 1 810 20 220 0 11310 BONO DE FRONTERA 
26 36 120 o 4 421 20 220 0 11600 ASIGNACIONES FAMILIARES 
5 15 o o 1 111 20 220 0 11920 VACACIONES NO UTILIZADAS 

14 24 o o 1 111 20 220 0 11920 VACACIONES NO UTILIZADAS 
18 28 120 o 3 421 20 220 0 11920 VACACIONES NO UTILIZADAS 
25 35 440 o 1 810 20 220 0 11920 VACACIONES NO UTILIZADAS 
26 36 120 o 4 421 20 220 0 11920 VACACIONES NO UTILIZADAS 

TOTAL 

DISMINUCIÓN AUMENTO 

17.038 ci0 
17.038 00 

17.038,00I 17.0310 

DISMINUCIÓN AUMENTO 

2.311,00 
7.686,00 

11.913,00 
5.275,00
7.012,10 

,2 311 00 • 
I  7.686,00 

11.913,00 
j 5.275,90 

7.012 10 
34.197,101 34.197,10 

ARTÍCULO 4.— APROBAR, la Modificación Presupuestaria Intrainstitucional al interior del Grupo de Gasto 
10000 (Servicios Personales), por un monto de Bs502.654,66 (QUINIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO 66/100 BOLIVIANOS). 
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ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. 
FIN 
FUN 

FTE 

906 16 0 0 
906 7 17 O 

906 8 18 
906 9 19 
906 14 24 
906 17 27 
906 12 22 
906 12 22 
906 1 
906 5 15 
906 8 18 

906 9 19 
906 12 22 

906 1 2 

906 5 15 0 0 

906 6 16 0 0 

906 7 17 0 0 

906 8 

906 9 19 

906 12 22 

906 17 27 

906 1 2 0 0 . _ 
906 5 15 
906 8 18 
906 9 19 
906 12 22 
906 1 2 
906 5 15 
906 8 18 
906 9 19 
906 12 22 0 0 
906 6 16 0 0 
906 1 7 17 0 0 
906  1 13 23 0 0 
906 14 24 O O 
906 17 27 120 
906 18 28 120 0 
906 23 33 420 0 
906 25 35 440 0 
906 26 36 120 0 
906 27 52 100 0 
906 6 _16 0 0 
906 7 , 17 
906 13 23 0 0 
906 14 , 24 0 0 
906 17 27 120 0 
906 18 28 120 0 
906 23 33 420 0 
906 25 35 440 0 
906 26 36 120 0 
906 27 52 100 0 

906 13 23 0 0 

906 14 24 0 0 

906 18 28 120 0 

906 t 23 33 420 0 

906 1 26 36 120 0 

906 27 52 100 0 

111 
111 
111 
111 
111 
111 
421 
111 

1 111 

1 111 

111 

1 111 

1 111 

2 421 

1 111 
1 111 

1 111 
1 111 
1 111 
1 111 
1 111
1 _ 111 
1   111 
1 111 
1 111 
2 - 421 
3 421 
1 1070 
1 810 
4 421 
1 560 
1 111 
1 111 
1 111 
1 111 
2_421 

421 
1 1070 
1 810 
4 421 
1 560 

1 111 

1 111 

3 421 

1 1070 

4 421 

1 560 

ORG Er 

Corresponde al Decreto Departamental N 2 040/2023

DISMINUCIÓN AUMENTO 

20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 

20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 

20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 1 

20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 

20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 

20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 

20 220 0 11310 BONO DE FRONTERA 

20 220 0 11310 BONO DE FRONTERA 

20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SALUDI

20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (sAwpj.
20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SALUD) 

20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SAWD) 

20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SALUD) 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 

20 220 999 13120 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO _ 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 

20 220 999 13120 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 

20 220 999 13120 „ 
REGI MEN DE LARGO PLAZO 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 

20 220 999 13120 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 

20 220 999 13120 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 

20 220 999 13120 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 

20 220 999 13120 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 

 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 

20 220 999 13120 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 

20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 342 13200 APORTE PATRONAL PARA VIVIENDA 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOUDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOU DARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOU DARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOLIDARIO 3% 
20 220 999 13131 APORTE PATRONAL SOU DARIO 3% 

20 220 999 13120 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 

20 220 999 13120 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 

20 220 999 13120 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 
PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 20 220 999 13120 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 

20 220 999 13120 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 

20 220 999 13120 PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL 
RÉGIMEN DE LARGO PLAZO 

16.926,00 
17.000,00 
22.000,00 
4.200,00 

20.000,00 
22.000,00 
20.000 00 
11.384,66 
48.630,00 
32.061,00 
12.552,00 

3.443,00 
20.890,00 

916,00 

5.482,00 

338,00 

1.476,00 

2.145,00 

589,00 

3.640,00 

923,00 

14 029,00 
9618.00 

3.765,00 
1.032,00 
6.267.00'
9.176,00 
6.412 00 
2.510,00 

689,00 
4.178,00 

612,00 
1.767,00 

145,00 
421,00 
522,00 

1.231,00 
6.000,00 

180,00 
11.001,00 
1.086,00 

918,00 
2.931,00 

218,00 
625,00 
780,00 

1.843,00 
10.000,00 

270,00 
15.495,00 
1.631.00 

124,00 

358,00 

1.050,00 

5.000,00 

8.048,00 

929,00 
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UE PROG. PROV. ACT. 
FIN 
FUN 

FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

16 0 0 1 111 
17 0 0 1 111 
23 0 0 1 111 
24 0 0 1 111 
27 120 0 12 421 
28 1  120 0 3 421 
33 420 0 1 1070 
35 440 0 810 
36 120 0 421 

560 
111 

23 0 0 1 
2 0 1 111 

15 0 _ 0 1 111 
22 0 0 111 
28 120 0 3 421 
33 420 0 1070 
35 440 0 1 810 
52 100 0 1 560 

20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO {SALUD) 
20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO {SALUD) 
20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO [SALUD) 
20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SALUD) 
20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SALUD) 
20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SALUD) 
20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SALUD) 
20 220 417 13110 RÉGIMEN DE CORTO PIAZO (SALUD) 
20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SALUD) 
20 220 424 13110 RÉGIMEN DE CORTO PLAZO (SALUD) 
20 220 0 11310 BONO DE FRONTERA 
20 220 0 11310 BONO DE FRONTERA 
2 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 

20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 
20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 
20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 
20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 
20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 
20 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 

TOTAL 

3.200,00 
8.700,00 

729,00 
2.081,00 
4.991.00 
5.144,00 

25.660,00 
901,00 

61.235,00
4.935,00 
8.261,33
3.123,33 

35.735,00 
9.391,00 
8.000,00 

25.000,00 
26.000,00 

ENT. DA UE PROG. PROY, ACT FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 

10.000,00 
8.000,00 

324.271,64 324.271,66 

DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 22 32 400 0 69 770 42 220 0 15400 OTRAS PREVISIONES 178.383,00 
906 22 32 400 0 69 770 42 220 0 11220 BONO DE ANTIGÜEDAD 178.383 00 

TOTAL 178.383001 178383,00 

ARTÍCULO 5.- APROBAR la Modificación Presupuestaria Intrainstitucional para el programa "Servicios y 
Productos de Salud Universal y Gratuita - SUS", por un monto de Bs95.000,00 (NOVENTA Y CINCO MIL 
00/100 BOLIVIANOS). 

ENT DA UE PROG PROY ACT FIN FUN ORO 0G71 DESCRIPCIÓN Dt PARTIDA D ISM IN UCIO N AUMENTO 

906 

906 i 

32 60 400 0 

0 
O 
0 

0 

0 

99 

99 , 
99 
99 

99 [ 

732 41 

732 I- 41 - 
732 ! 41 - 
73L! 41 

732 41 

111 

111 
111 
111 

111 

111 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

25120 

21200 
21300 
21500 

25600 

31140 

GASTOS ESPECIALIZADOS POR 
ATENCIÓN MÉDICA Y OTROS 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
AGUA 
GAS DOMICILIARIO 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

ALIMENTACIÓN HOSPITALARIA, 
PENITENCIARIA, AERONACES Y OTRAS 

95.000,00 

8.000,00 
5.000,00 
2.000.00 

30.000,00 

50.000,00 

32 60 400 

j

906 
906 

906 

906 

32 60 400 
32 _ 60 

32 60 

400 

400 

32 60 400 99 732 41 

TOTAL 95.000,001 95.000,00 

ARTÍCULO 6.- APROBAR la Modificación Presupuestaria Intrainstitucional por un monto de 
Bs37.288.797,11 (TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE 11/100 BOLIVIANOS). 
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DA UE PROG, PROY. ACT. FIN FUN 

1 1 160 0 23 111 

1 1 160 23 111 

1 

160 

160 

1 

1 

1 160 

0 23 111 

160 

160 O 

1 1 160 0 

23 111 
23 111 

23 111 

23 111 

1 1 160 0 23 111 

DA UE PROG. 

1 
1 
1 

1 

2 
2 
2 

2 

160 
160 
160 

160 

1 2 160 
1 2 160 
1 2 160 

1 , 2 160 

2 160 
1 2 160 

1 2 160 

1 2 160 

1 2 160 
1— — 
i 

1 2 160 

1 160 
1 2 160 
1 2 160 
1 2 160 

PROV. ACT. FIN FUN 

22 111 
O 22 111 

22 111 

O 22 111 

0 22 111 
0 22 111 
0 22 111 

0 22 111 

0 22 111 
111 

111 

0 22 fr
0 22 

0 22 111 

O 22 111 

o 22 111 

0 22 111 
0 22 111 
0 22 111 
0 22 111 

Corresponde al Decreto Departamental N 2 040 2023 

FTE O RG ET OG. DESCRIPCION DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

VI ÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
20 220 0 22210 20.000,00 

PAÍS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
20 220 0 24120 10.000,00 

VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

20 220 24130 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 20.000,00 
MUEBLES Y ENSERES 

20 220 0 25600 SERVICIOS DE IMPRENTA, 

FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
15.000,00 

20 220 0 22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 13.000,00 

20 220 0 25700 CAPACITACIÓN AL PERSONAL 20.000 CICI 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL 

20 220 0 31110 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL. Y 14.000,00 

CONSULTORES 

20 220 0 31120 GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 
10.000,00 

SIMILARES 

20 220 0 33200 CONFECCIONES TEXTILES 8.000,00 

FÍE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

20 220 O 21100 COMUNICACIONES 58.000,00 
20 220 O 21600 I NTERNET 664,000.00 
20 220 O 23100 ALQUILER DE INMUEBLES 500.000,00 

OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 
20 220 0 24300 INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 22.100,00 

REPARACIÓN 

20 220 0 25500 PUBLICIDAD o .0 o o, o o 
20 220 0 26200 GASTOS JUDICIALES 25.000,00 
20 220 0 26610 SERVICIOS PÚBLICOS 50,000,00 

20 220 0 34500 PRODUCTOS DE MINERALES NO , 150.000,00 
METAUCOS Y PIÁSTICOS 

20 220 0 39990 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 50.000,00 
_ 20 220 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA 50.000,00 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 20 220 0 24130 100.000,00 
MUEBLES Y ENSERES 

20 220 0 25400 lAVANDERíA, U MPI EZA E HIGIENE 107.853,20 

20 220 0 25600 SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

200.000,00 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL 
20 220 0 31110 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 10.000,00 

CONSULTORES 
20 220 0 32100 PAPEL 398.000,00 
20 220 0 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 199.000,00 
20 220 0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 410.000,00 
20 220 0 85100 TASAS 94.246,80 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental N 5/ 040/2023 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG El OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 
.. 

DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 2 160 0 22 111 20 230 0 21400 TELEFONÍA 70.516,00 

1 2 160 0 22 111 20 230 0 23100 ALQUILER DE INMUEBLES 100.000,00 

1 2 160 0 22 111 20 230 0 25210 CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 20.000,00 

1 2 160 0 22 111 20 230 0 26990 OTROS 88.330,00 

1 2 160 0 22 111 20 230 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 9.163,00 

1 2 160 0 22 111 20 230 0 22500 SEGUROS 217.419 00 

1 2 160 0 22 111 20 230 0 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 40.000.00 

1 2 160 0 22 111 20 230 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 21.427 00 

1 2 160 0 22 111 20 230 0 96200 DEVOLUCIONES 9 163,00 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG El OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 2 160 0 22 111 41 117 0 39990 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 50.000,00 

1 2 160 0 22 111 41 117 0 25300 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 4.000.00 
GASTOS POR REFRIGERIOS AL 

1 2 160 0 22 111 41 117 0 31110 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 46.000,00 
CONSULTORES 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG El OG, DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 2 160 0 28 111 20 220 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

0 25600 500.000,00 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

1 2 160 0 28 111 20 220 0 26990 OTROS 500 000,00 

1 2 160 0 28 111 20 220 0 32200 PRODUCTO DE ARTES GRÁFICAS 500.000,00 
1 2 160 0 28 111 20 220 0 25500 PUBUCIDAD 1.500.000.00 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 
_ 

1 2 160 0 . 65 111 20 220 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA 3.385.66 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 21300 AGUA 1.60800 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 21400 TELEFONÍA 360000 

1 2 160 0 . 65 111 20 220 0 21600 INTERNET 8.400,00 
1 _ _ 2 160 0 65 111 20 220 0 22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAIS 14 700 00 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 23100 ALQUILER DE INMUEBLES 18.000,00 
1 _ 160 0 _ 65 111 20 220 0 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y 10.000,00 

1 2 160 0 65 111 20 220 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

0 24110 15.000,00 
INMUEBLES _ 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
1 1 2 160 o 65 111 20 220 0 24120 

VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 
15.000,00 

_ 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 150.000.00 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 25400 LAVANDERÍA, U MPI EZA E HIGIENE 12.000,00 _ 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 25700 CAPACITACIÓN AL PERSONAL 2.000.00 
1 2 160 0 s 111 20 220 0 25900 SERVICIOS MANUALES 10.000,00 _ 

1 2 160 0 65 111 20 220 
GASTOS POR AUMENTACIÓN Y OTROS 

0 31120 4.800,00 . 
SI MI IARES 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS PECUARIOS Y ' 1 2 160 0 65 111 20 220 

, 
0 "  31300 2.000,00 

J . 
1 2 160 0 65 111 20 220 

_IFORESTALES 
0 32100 ¡PAPEL 3.109,00.

. 
_ 

1 2 160 0 65 111 20 220 T 0 , 32200 ' PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 1 16.280,00 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 32500 ;PERIÓDICOS Y BOLETINES 16.720,00 

1 2 1 160 0 65 111 20 220 0 

,1, 

1 34110 
ICOMBUST1BLES, LUBRICANTES Y 
i DERIVADOS PARA CONSUMO 

25.140,00

1 2 160 0 65 111 20 220 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 4.800,00 

1 2 160 0 65 111 20 220 PRODUCTOS DE MINERALES 0 34500 NO 
3.000,00 

METÁLICOS Y PLÁSTICOS 
1 2 160 

_ 
0 65 111 20 220 0 39100 MATERIAL OE UMPIEZA E HIGIENE 3.500,00 

1 _ 2 160 0 
-T- 65 

65 111 20 220 0 39300 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 1.200,00 
1 2 160 0 111 20 220 0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 6.657,00 
1 _ 2 160 0 65 111 20 220 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 4.476,00 
1 2 4 160 0 65 111 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 10.000,00 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 5.100,00 
1 -. 2 160 0 _ 65 111 20 220 0 43500 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 20.000.00 
1 2 160 0  65 111 20 220 0 43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 4.600,00 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 25210 CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 33.000,00 
1 2 160 0 65 111 20 220 0 25500 PUBLICIDAD 362.066,66 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG FE OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO_ 
1 2 160 0 66 111 20 220 0 24130 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

MUEBLES Y ENSERES 
80.000,00 

1 2 160 0 66 111 20 220 0 25700 i_CAPACITACIÓN AL PERSONAL 4o,poo,go, 
1 2 160 0 66 111 20 220 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 25.0O0,0 
1 2 160 O 66 111 20 220 0 22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 10.000,00 

VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DE ' 1 2 160 0 66 111 20 220 0 22210 
ipAís 10.000,00 

OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 
1 2 160 0 66 111 20 220 0 24300 I NSTAIACIÓN, MANTENI MI ENTO Y 45.000,00 

REPARACIÓN 
1 2 160 0 66 111 20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LINEA 

_ 
61.660,00 

1 2 160 0 66 111 20 220 0 26300 DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES 3.340.00 
1 2 l0 0 66 111 20 220 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS 15.000,00 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres o nde al Decreto De artaine ntal N 040 2023 

DA uE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET 1. 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 

1 

1 

1. 

1 

1 
1 
1 
1 

420 0 

2 420 0 

2 420 0 

2 420 0 

2 420 0 

2 420 0 

85 1020 

85 1020 

85 1020 

85 1020 

85 1020 

85 1020 

85 1020 
;85 1020 

20 220 

20 220 

20 220 

20 220 

20 220 

20 220 

20 220 
20 220 
20 220 
20 220 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

25400 LAVANDERÍA., UMPIEZA E HIGIENE 

34110 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
DERIVADOS PARA CONSUMO 

25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

25600 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

25900 SERVICIOS MANUALES 
GASTOS POR REFRIGERIOS AL 

31110 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL V 

50.000,00 

56.776,00 

10.000,00 

38.000,00 

2.000,00 

4.37,00 
3.000,00

10 000 00 
5.00000 

79.151,00 

_
2 420 0 

_CONSULTORES 
32100 PAPEL 

2 420 O 39109 , MATERIAL DE UMPIEZA E HIGIENE 
39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

2 420 0 85 1020 
2 420 0 85 1020 

DA 
_. 

UF PR-OG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. 1 DESCRiPC1ÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 

1 

1 

I 1 

8 150 0 

8 1 150 0 

8 1 150 0 

150 0 1 

8 150 0 

64 630 

64 630 

64 630 

64 630 

64 630 

20 

20 

20 

20 

20 

20 4
20 

20 

20 

1 20 

20 

220 

220 

220 

220 

220 

220

220 

220 

220 

220 
220 

220 

220 

220 

220 
220 
220 
220 
220 
220 

0 

0 

0 

0 

0 

0 , 

0 

0 

0 

O 
0 

23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y 
GASTOS POR REFRIGERIOS AL 

31110 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 
CONSULTORES 

43200 
MAQUI NARI A Y EQUI PO DE 
PRODUCCIÓN 

22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 

24120 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

25500 PUBUCIDAD 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

25600 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

25900 SERVICIOS MANUALES 

26700 
SERVICIOS DE LABORATORIOS 
ESPECIAUZADOS 

32100 PAPEL 

10.000 00 

20.000,00 

471.000,00 

• 
• 

- 5.0~ 
- 

60.000,00 

2 000., 00 

1.000,00 

35.000,00 

5.000,00 

10.000.00 
6.000,00 

40.000,00 
.. 

22.000,00 

50.000,00 

36.000,00 

L . 1 _ 

1

1 

1 
1 

8 150 0 64 630 

8 150 0 

8 150 . ., 0 

8 150 0 

8 150 0 
a 150 o 

8 150 0 

64 630 

64  630 

64 630 

64 _ 630  -.4_9 
64 630 

64 , 630 

- 
- 32200 PRODUCTO DE ARTES GRÁFICAS_ 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
34110 

: DERIVADOS PARA CONSUMO 

8 150 0 I 

. 

64 '; 630 

64 630 

20 

20 

20 
4

0 1 
I 

1 

0 : 
0 ' 
0 
O , 
0 ' 
0 . 

_ 

34200 
: PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
¡FARMACÉUTICOS 

34500 
;PRODUCTOS DE MINERALES NO 
1METÁLICOS Y PLÁSTICOS 

34700 ¡ MINERALES 

8 150 0 

150 0 64 630 

1 
1_ 
1 
1 

150 0 
8 150 0 
8 150 U 
8 150 0 
8 150 0 

. 64 630 
64 . 630 

 64 . 630 
64 1 630 
E4 630 

20 
20 

+ 20 _, 
20 
20 

1--34800 ,HERRAMIENTAS MENORES , 30.000,00 

158.000,00 
10 000,00 
10.000,00 

_ 
39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 1 21.000,00 
39800 .0TROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
43500 E•111.11P0 DE COMUNICACIÓN 

DA UF PROG. PROT. ACT. i FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 8 160 0 26 111 20 220 

1 8 160 0 26 111 20 220 

0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 23.000 00 

0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 23.000,00 

DA uE pRoG. PROV. ACI". FIN ELJN FTE ORO E-1 00. DESCRIPCIÓN DE PARTiDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 S 160 0 25 620 2;.; 220 

1 8 160 0 25 630 20 220 

0 25211; CONSULTORÍAS POR PROD•;CTO 138.150, 00 

0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 138 150,00 

DA UE PROG. I PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET 06. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 
1 
3 

, 1 _ 8 
1 

1.7 
i 
1 

8 430 0 
a 430 0 
8 411r 0 

430 O 

17 451 
17 451 
17 451 
17 451 

20 220 
20 220 
;0 .72.1,
20 220 
20 220 
20 220 
20 220 
20 220 • 

0 
0 
0 
0 
0 
0 I_ 
0 ; 
0 
O 
0 231O0 

0 

0 

0 

 O 
O 
0 
0 

21100 COMUNICACIONES 
21500 GAS DOMICIUARIO 
23200 ALqUILER DE EQuIPOS Y 
25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
26200 . GASTOS JUDICIALES 

1.500 00 
1.00000 

70.000 00 
1064.S40,00 

1.000.00 
212.784,00

30.000,00 

1 8 430 • 0 17 451 
,. 

J .__ 8 
430 .1 O 
430 1 O 

• 8 430 0 _ 

, 451 
17 451 
17 

17 451 
17 451 
17 451 

34600 ;PRODUCTOS METÁLICOS 
¡ 34800 HERRAMIENTAS MENORES 
• 39800 ; OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 150.000,00

.. 1 
1 

8 430 0 _ 4
8 430 0 ____I 

20 
20 

220 , 
220 

1 
220 

220 

220 

220 
220 . .. 
220 ; 
220 

' 22500 :5EGUROS 
t 

:ALQUILER DE INMUEBLES 

i MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
24120 

;VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS ; 

901.27§,00 

3.500.00 

i 1 8 430 0 

— 
430 0 

8 430 0 

8 430 0 417 
a 430 0 
8 430 0 
8 430 

17 451 

17 451 : 

17 451 

I_ 451 
17 I 451 
17  ; 451 

1 17 451 

20 

20 

20 

20 
I_ 20 

20 
20 

50.000,00 

1 

1_ •
, 1 

25210 _CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 
GASTOS POR REFRIGERIOS AL 

31110 ; PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 
CONSULTORES . ... 

31200 ¡AUMENTOS PARA ANIMALES 
32200 ¡PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 

20.000,00 

110.000,00 

21.000,0d 
19.000,09;
20.000 00 

. 10.500,00
2s.000,00 

160.548,00 
2.000,00 
4.000,00 
6.000.0,1 
1.000,011 

30.000,00 

r 
1 1 33200 ICONFECCIONES TEXTILES 

33300 i PRENDAS DE VESTIR 1 
r
1 

1 
1 _ 
1 

1 _ 
1 _ 

1 

8 430 . 0 
a 430 . 0 
8 430 0 

17 451 
17 ; . .451 
17 451 

20 
20 
20 
20 

20 
20 

20 

: 
220 
220 
220 
220 

220 
220 ' 

220 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

33400 ¡CALZADOS 
34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 
-.4400 PRODUCTOS DE CUERO Y ;- A1/4. CHO 
39100 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 
39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICif-A 
39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 

. 8 430 0 
8 430, 0 

• 17 451 
17 45 L 

8 430 O__ _ 

8 430 0 
1 

17 451 

17 451 
_.1,_ 

MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
43200 

PRO Z:Ur: CI ó N 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental N 040/2023 

DA UE I PROG. PROV. 1 ACT. FIN FUN FTE ORO ET 1 OG. 1 DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 1 DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 
1 
1 
1 

9 
9 
9 
9 

230 O 100 
230 0 100 
230 0 , 100 
230 0 100 

820 
820 
820 
620 

20 220 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 5.000,00 

20 220 0 43700 OTRA MQUINARIA Y EQUIPO 10.000,00 

20 220 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS 10.000,00 

20 220 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACION 5 000 00 

DA UE PROG. PROV. 1 ACT. FIN FUN FTE ORO 1 CE 1 OG. 1 DESCRIPCIÓN DE PARTID" DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 
9 
9 

..-
230 0 100 
230 o 100 

820 
820 

20 230 0 25900 SERVICIOS MANUALES 6 350 00 

20 230 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 6.35000 

EU. UE PROG. 1 PROV. 1 ACT. FIN FUN FTE ORO 1 El 
00. 1 DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1

0 104 
230 0 104 
230 0 104 
230 0 104 
230 0 104 

860 
860 
860 
860 
860 

20 220 0 39300 UTENSIUOS DE COCINA Y COMEDOR 5.000,00 
20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 5.00000 
20 220 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 1.909,00 _ 
20 220 0 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y 5.000.00 _ 
20 220 0 26990 OTROS 11.000,00 

! 

1 9 

D^ UE PROG. 1 PROV. I ACT. FIN FUN FM ORO ET l OG. 1 DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 1_ DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 
1 
1 

1 

9 
9 
9 

9 

230 0 111 
230 0 111 
230 o 111 

230 o 111 

860 
860 
E160 

860 

70 220 0 76990 OTROS 160.000,00 
20 220 0 23200 ALQUILER pkEgqi POS Y 100.000,00 
20 220 0 25500 PUBUCIDAD 30.000.00 

SERVICIOS DE IMPRENTA, 
20 220 0 25600 30.000,00 

FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

DA 
, 

UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET 00, 1 DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 
. 

DISMINUCIÓN] AUMENTO 

1 

1 

1 

9 

9 

9 

251 0 21 

251 0 21 

251 0 11 

1091 

1091 

1091 

41 119 0 26990 OTROS 100.000,001
SERVICIOS DE IMPRE A, 

41 119 0 25600 
NTGRÁFICOS 

so.000po 
FOTOCOPIADO Y FOTO 

41 119 0 33200 CONFECCIONES TEXTILES 50.000 00 

DA UE PROG. PROV. I ACT. FIN FUN FTE ORO ET I CIG. 1 DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 1 DISMINUCIÓN 1 AUMENTO 

1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 

1 

9 

9 

9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 

9
9 
9 
9 
9 
9 

9 

9 

260 

260 

, 260 
, _210 
, _ 260 

260 
260 
260 

. 260 
_ _2-60 ___O 
_360 

10.0 

0 80 

O 80 

0 80 
0 80 
0 130 
0 80 

_ 0 80 
_ 0 80 

0 80 
80 

0 80 

0 80 

1041 

1041 

1041 
1041 
1041 
1,241 r
19_41 _i 
1041 
1041 
1041 
1041 
1041 
1041 
1041 
1041 
1041 
1041 

1041 

1041 

20. _.429 0 25500 PUBLICIDAD 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

20 i 220 0 25600 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

1 

29 120 , 25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL _ 
20 220 , 0 26610 SERVICIOS PÚBLICOS 

 29 i  320 O 26990 OTROS _____ 
20 230 , 0 32100 , PAPEL 
20 220 , 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 
20 220 0 , 39100 MATERIAL DE U MPIEZA E HIGIENE 
20 270 - 0 39200 MATERIAL DEPORTIVO V RECREATIVO ir

3.000,00 

10.000,00 

3.00090 
30.000,00 

900 000,00 
4.000,00 

15.000.00 

. 7 000,00, 
5 .000,004_ 

20 220 0 39500 ÚTI LF_S DE ESCRITORIO Y OFICINA 
20 220 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES eticymcos 
20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS V ACCESORIOS 

10.000,001 
s.soopo.: 

10.000,00 
260 0 80 20 220 0 41110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 

20 220 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
15.000,00 

2_60 0 80 10.000,00 ,,_ 
260 . . 
260 
260 

260 

260 

0 80 
9.0 

0 80 

o ao 

0 80 

20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DEUNEA 
20 220 0 25400 LAVANDERÍA, UMPIEZA E HIGIENE 
20 220 0 25900 SERVICIOS MANUALES 

ÚTILES EDUCACIONALES, 
20 220 0 39600 

CULTURALES Y 
DE CAPACITACIÓN 

20 220 0 43600 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

70.009,00 
i 12.009,00 

20.000,00 

900.000,00 

25.500,00 

DA UE PROG. PROV. Acr. FIN FUN FTE I 051.0 FT 06. 1 DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DiSmiNUEJON AUMENTO 

1 
1 
1 
1 
1 

9 
9 
9 
9 
9 

410 
410 
410 
410 
410 

0 55 
0 55 
0_ 55 
0 55 
0 55 

980 
980 
980 
980 
980 
980 
980 
980 
9189_ 
980 
980 
9E10 

980 

980 

980 

980 
980 
980 
980 
980 
980 
980 
980 
980 
980 
980 
980 

1 
980 

980 
980 

20 220 0 21600 INTERNET 
20 220 0 22300 FLETES Y ALMACENAMIENTO 
20 220 0 23400 OTROS ALQUILERES 
20 220 0 25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 
20 220 0 26610 SERVISLOS PÚBLICOS 
20 220 0 31300 PRODUCTDS AGRÍCOLAS. PECUARIOS Y 
20 220 0 32100 PAPEL 

 16,611,00 
4.000,00 
1.500,00 

12.900,00 
161.420.00 

I 35.304,00 
654,00 

' 350,00 
8.000.00 

10.000,00 
1.500,00 
1.002,00 

3.596,00 

I 
20.000,00 

29.326,00 

_10.000,00 
990,00 

10.000,00 
1 3.350,00 
1- 2.997,00 

10.000,00 
1 2.500,00 
1-1 9.000,00 

i 15.000,00 
' 8.000,00 

35.000,00 
35.000 00 

i r 
I 25.000,00 

94.000s00 
187 000.00 

1 9 
9 

410 0 55 

3 410 0 55 

1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 1

9 
9 
9 

9 

9 

9 

9 

3 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 

9 

410 Rin= 55 20 220 0 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
20 220 0 32300 LIBROS, MANUALES Y REVISTAS 
20 220 0 33200 CONFECCIONES TEXTILES 

410 
410 
410 
410 

410 

410 
- 

410 

410 
410 
410 
410 
410 
410 
410 
410 
410 
410 
410 
410 

1 410 

410 
410 

0 55 
O 55 

1--- 0 55 
0 55 

0 55 
— 

0 55 

L 0 55 

0 55 
p ss 
0 55 
0 55 
0 55 
0 55 
0 55 
0 55 
0 55 
0 55 
0 SS 
0 55 

o 55 

0 55 
0 55 

29 220 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 
20 220 0 33400 CALZADOS 

--- 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 20 220 0 34110 
DERIVADOS PARA CONSUMO 

20 220 0 34200 
PRODUCTOS QUÍMICOS V 
FARIVIACEUTICOS 
PRODUCTOS DE MINERALES 20 220 NO 0 34500 
mg-ri.kucos Y PLÁSTICOS..

2Q_ 20 , 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS 
20 220 0 34700 MINERALES 
20 1 220 0 39100 MATERIAL DE U MPIEZA E HIGIENE 
20 220 1 0 39200 MATERIAL DEPORTIVO Y RECREATIVO _i_.
20 220 ; 0 39300 UTENSIUOS DE COCINA V COMEDOR 
20 ' 220 ' 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 
20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS. Y ACCESORIOS 
20 220 ' 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 
20 ' 220 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
20 . 220 ; 0 43400 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 
20 i 220 ' 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA 
29 4 229 p 21300 AGUA 

20 . 220 - O . 22210 
1 

VIÁTICOS POR VIAJES AL1NTERIOR DEL 
PAÍS 

20 220 0 ' 25400 LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE 
20 220 0 25900 SERVICIOS MANUALES 

I _ 9 
1 9 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental N 2 040, 2023 

DA UE PROD. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG EF OG. 1 DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

j 

' 1 

F i 9 
I 
I 1 
,----

1 

1 . 

i-- 1
_ 

1 

1 

1 

9 

_410 

410 

___ 410 

410 

0 

0 

0 

5 

56 

56 

980 

980 

980 

980 

980 

20 

20 

20 

20 

20 

220 

220 

220 

220 _ 
220 

0 

0 

 0 

0 

21600 

24300 

25700 

31120 

32100 

INTERNET 

OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 

I NSTALACI CIN, MANTEN' MIENTO Y 

REPARACIÓN 

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 

GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 

11.750,00 

10 379,00 

14.000

0 56 

56 

10.000 00 

410 

410_

0 PAPEL 3.000,00 

7,000 00  

7.500,00 

- 

0 

56 _ 
56 

98 _ _ 0 - 
980 

20 
20 

220  
220 0 

32300 LI I BROS MANUALES- Y REVISTAS  _ 
TEXTOS DE ENSEÑANZA 

9 

9 

410 

410 

410 

32400 

0 

0 

56 

56 . 

56 

56 

56 

56 

56 

56 

56j 

56 .. _ . 

56 

980 

980 

980 

980 

980 

980 

980 

_ 980 

980 j 

980  . 

980 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

l 20 , 

20 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 _ 

220 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

, 0 . .

1 0 

0 

34200 

39100 

39300 

39500 

43110 

43120 

, 43700 

25900 

32200 

39800 

43600 

1-PRODUCTO MICOS Y S QUÍ 

FARMACÉUTICOS 

MATERIAL DE U MPI EZA E HIGIENE 

3.828,00 

_ 7,000,00 

14.300,001 _ 

15.000,00 

1 20.000,00 

15.000,00 

40.000,00 

_ 
_ 

20.000,90 

9 

9 

9 

9 

9 

_ s 
9 

9 

9 

410 

410 

410 

_ 410 

410 

410_ 

410 

410 

410 

0 

0 

0 

0 

0 

O 

0 

0 

0 

_ 

UTENSILIOS DE -COCINA Y COMEDOR 

ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFCINA 

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 

EQUIPO DE COMPUTACIÓN 

'OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 

«SERVICIOS MANUALES 

LPRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
, 

;EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

- 15.000,00
25 000 00 

118.757,00 

DA UE PROD. PROV. ACT FIN FUN FTE CRG EF OG. DESCRIPCIÓN DE PARIIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 
9 

9 

9 

9 

9 

950 

950 

950 

950 

950 

950 

950 

950 

950 
950 

950 

950 

950 

950 

0 

o 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

SO 

80 

80 

80 

80 

80 

80 

80 

1091 

1091 

1091 

1091 - 

1091 

1091 _ 

1091 
___ 
_1091 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

119 

119 

119 

119 

119-
119 

119 
_. 
119 

119 _ 
119 

119 

119 

119 

119 

0 

0 

0 

0 

- 0 

0 

0 

0 

0 

32100 

33200 

34110 

34300 

34600 

39100 

39400 

- 
39500 

39700 

39800 

43110 

' 
25600 

34500 

43310 

PAPEL 

CONFECCIONES TEXTILES 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

. DERIVADOS PARA CONSUMO 
LLANTAS Y NEMÁTICOS 

'PRODUCTOS METÁLICOS 
MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 

. , 
INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO -

.QUIRURGICO 
1 • , UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 

1- 
5.000,00 

l 5.000,00 

30.000,00 
_ 

6.000,00 
6.000,00 
4.5O0,00 

1.000,00 

_15.000, , ,oo 
2.500 00 

20.000,00 . 

30.000,00 

400000 

76.000,00 

80 
80 

80 

' 80 

1091 
1091 

1091 

1091 

1... 
u .l TI LES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 

.0TROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 0 

0 

0 

0 

0 

. EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 

. SERVICIOS DE IMPRENTA, 

FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

. 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 

METÁLICOS Y PLÁSTICOS 
VEHÍCULOS LIVIANOS PARA FUNCIONES 

ADM I NI STRATI VAS 

15.000,00 

1 0 

0 

80 
. 

80 

1091 

1091 

DA VE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO El OG. DESCRIPCIÓN PE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 

1 

1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

9 

9 

9 

9 
9 

9 
9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

950 

950 

950 

950 

950 

9 50 

950 

950 

950 

950 

950 

950 

950 

0 

0 

0 

0 

0 
O 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

90 360 41 

90 360 41 

90 360 41 

90_ 360 41 

90 360 41 

90 360 41 

90 360 41 

90 360 41 

90 360 41 

90 360 41 

90 360 41 

90 360 41 

90 36G 41 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

24120 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
2964800 

VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 
26990 OTROS 41.852 00 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL 
31110 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 5.000,00 

CONSULTORES 

32100 PAPEL 12.500 00 
39200 MATERIAL DEPORTIVO Y RECREATIVO 5.000,00 
39990 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 3 000 00 
22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 5 000 00 

VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 22210 10.000,00 
PAÍS 

22500 SEGUROS 2 000 00 

25600 SERVICIOS DE IMPRENTA, 
3000000 

FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 20.000,00 

VEHÍCULOS LIVIANOS PARA FUNCIONES 43310 20.000,00 
ADMINISTRATIVAS 

85100 TASAS 10 000 O.) 

DA VE PRÓG. PROV. ACT. FIN FUN FTE O RG EF O G. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

950 

950 

950 

950 

950 
950 

950 

950 

950 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

95 340 41 

95 340 41 

95 340 41 

95 340 41 

95 340 41 
95 340 41 
95 340 41 

95 340 41 

95 340 41 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

119 0 
119 0 

119 0 

119 0 

119 0 

VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 22210 3.000,00 
PAÍS 

25600 SERVICIOS DE IMPRENTA, 
3.000,00 

FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

31140 AUMENTACIÓN HOSPITALARIA, 
20.000,00 

PENITENCIARI Z AERONAVES Y OTRAS 
32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 5.00000 
39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 11.000 00 
43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 5.00000 
23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y 19.000 • ,0 

34500 PRODUCTOS DE MINERALES NO 
18.000,00 METÁLICOS Y PLÁSTICOS 

34700 MINERALES 10 000 . .0 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental N 2 040/20 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FU ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARI1DA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 11 100 0 

1 11 100 0 

1 11 100 0 

1 11 100 0 

1 11 100 0 

1 11 100 0 

1 11 100 0 

1 11 _ 100 0 

1 11 100 0 

1 11 100 0 

60 560 20 220 

60 560 20 220 

60 560 20 220 

60 560 20 220 

60 560 20 220 

60 560 20 220 

60 560 20 220 

60 560 20 220 

0 25120

0 25600 

GASTOS ESPECIALIZADOS POR 

ATENCIÓN MÉDICA Y OTROS 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 

SIMILARES 
PAPEL 

3.000,00 

6.340,00 
, 

3.000,00 

970,00 

3 675,00 

25.000,00 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

31120 

32100 

33200 

34200

39500 

43400 

22210 

25220 

CONFECCIONES TEXTILES 4.000,00 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y 

FARMACÉUTICOS 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO—

VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 

PAIS 

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LINEA 

5.000,00 

3.500,00 

- 2.865,00 

60 560 20 220 0 

60 560 20 220 0 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FÍE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 11 100 0 61 560 20 220 0 43500 

1 11 100 0 61 560 20 220 0 25220 

EQUIPO DE COMUNICACIÓN 20.000,00 

20.000,00 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 

DA LE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN 
_ 

AUMENTO-

1 11 120 

1 11 120 

1 11 120 

1 11 120 

1 11 120 

1 11 120 

1 11 120 

1 11 120 
1 11 120 

1 11 120 

1 11 120 

1 11 120 

1 11 120 

0 

0 

0 

0 

88 421 20 220 0 

138 421 20 220 0 

88 421 20 220 0 

88 421 20 220 0 

88 421 20 220 0 

88 421 20 220 0 

88 421 20 220 0 

88 421 20 220 0 
88 421 20 220 0 

88 421 20 220 0 

88 421 20 220 0 

88 421 20 220 0 

88 421 42 220 999 

PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 
31300 

FORESTALES 
149.200,00 

43.504,00'

169.678,00 

180.000,00 

80.000,00 

48.823,00 

10.000,00 

217.115,00 
7.000,00 

39.353,00 

30.000,00 

43.504 00 

66.587,00 

34800 HERRAMIENTAS MENORES 
MAQUINARIA Y EQUIPO DE 

43200 
PRODUCCIÓN 

43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

24110 
INMUEBLES 

25500 PUBLICIDAD 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

25600 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

25900 SERVICIOS MANUALES 
32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
34200 

FARMACÉUTICOS 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 

34500 
METÁLICOS Y PLÁSTICOS 

34600 PRODUCTOS METÁLICOS 
OTROS DE CARÁCTER SOCIAL 

71630 
ESTABLECIDOS POR NORMA LEGAL 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN Fur4 FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 11 130 0 
1 11 130 0 

1 11 130 0 

1 11 130 0 

1 11 130 0 

1 11 130 0 

1 11 130 0 
1 11 130 0 

61 473 20 220 0 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y 
61 473 20 220 0 26990 OTROS 

GASTOS POR AUMENTACIÓN Y OTROS 61 473 20 220 0 31120 
SIMILARES 

1.000,00 
1.000 00 

500,00 

11.000,00 
2.000,00 

61 473 20 220 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS 
61 473 20 220 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 

VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
61 473 20 220 0 22210 

PAÍS 
61 473 20 220 0 25500 PUBLICIDAD 
61 473 20 220 0 33300 PRENDAS DE VESTI R 

3.000,00 

2.54000 
9.96000 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FÍE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

1 11 

1 11 

1 11 

[ 

350 0 34 411 20 220 0 25500 
350 

0 

34 411 20 220 0 25700 

350 

0 

34 411 20 220 0 31110 

350 0 34 411 20 220 0 32100 

350 0 34 411 20 220 0 34110 

350 0 34 411 20 220 0 34300 

350 0 34 411 20 220 0 22210 

350 0 34 411 20 220 0 25220 

350 0 34 411 20 220 0 25600 

. 350 0 34 411 20 220 0 32200 
350 0 34 411 20 220 0 39500 
350 0 34 411 20 220 0 43110 

PUBUCI DAD 
CAPACITACIÓN AL PERSONAL 

8.200,00 
6.000,00 

6.190,00 

5.700,00.

14.800,00 

8.000,00 

' 

10.000,00 

16.800,00 

7.390,00 

3.000,00 
7.700,00 
4.000,00 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL 
PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 
CONSULTORES 
PAPEL 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
DERIVADOS PARA CONSUMO 
LLANTAS Y NEMÁTICOS 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
PAÍS 
CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 
1 

1 11 

1 11 

11 

11 

11 

11 

11 
11 
11 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 

" 
UE pROG, 1 PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG 

11 960 0 61 10100 20 _ _220 
11 960 o 61 10100 20 220 

I 11 960 0 61 10100 20 2 
,.—  _

960 0 10100 20 i 1 , 11 61 

— 

2 

1 1 i 11 960 0- . 61 10100 20 2 
i I I 11 960 0 61 10100 20 2 
i 
I 1 11 960 0 61 10100 20 2 
1 1 11 960 0 61 10100 — 20 2 

11 960 .. 0 61 10100 • 20 2 

1 11 960 0 61 10100 20 2 

1 11 960 0 61 10100 20 2 

1 11 960 0 61 10100 20 2 

11 960 0 61 10100 1 20 

1 11 960 0 61 10100 20 

1 11 960 0 61 10100 20 2 

1 11 960 

_ 

0 61 10100 

_ 

20 2 

11 960 0 61 10100 20 2 
11. 960 O 61. 10100 20 

—10100 
2 

1 -1-1. 960 
.._ 

0 
i 

61 20 2 
1 11 960 0 61 10100 20 

O 

0 

0 
0 
0 

20 
20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 
20 
20 

220 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO 

Corresponde al Decreto De , artamental N DISMINUCIÓN 2 040/2023 

ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA TA7..INIENTo 
_ 0_221.1.0 
0 

0 

0 

o 
o 
o 
o 
o 

0 

o 

PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 
23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y 

14.000,90 
10.000,00 

24120 

_ 

'MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
'VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

1SERVICIOS DE IMPRENTA, 
'FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

14.500,00 

25600 

33300 

5.000,00 

PRENDAS DE VESTIR — 300,00 
33400 
39300 
39700 
43120 

43200 

43700 

CALZADOS 12.775,00 
UTENSIUOS DE COCINA Y COMEDOR 8.500,00 
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 10.000,00 
EQUIPO DE COMPUTACIÓN 3.000,00 

80.000,00 MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
PRODUCCIÓN 
OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 11.000,00 

o 22210 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
PAÍS 

2.000,00 

O 

25210 

34200 

CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMACÉUTICOS 

80.000,00 

25.000,00 

o 

0 
0 
0 
O 

34300 LLANTAS Y NEMÁTI cOS 8.000,00 

8.000,00 

10.000,00 
7.200,00 
4520,00 

24.355,00 

34500 

34800 
39500 
43110 
43500 

PRODUCTOS DE MINERALES NO 
METÁUCOS Y PLÁSTICOS 
HERRAMIENTAS MENORES 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 
EQUIPO DE ( C1MUNICACIÓN 

FE 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

5 15 120 
5 15 120 

O 62 
o 621 

5 15 120 0 62 

5 15 120 o 62 

5 15 

15 

120 

120 

120 

o 

o 

62 

62 

62 
5 15 120 0 62 

421 20 220 0 25210 CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 30.000,00 
421 20 220 0 25900 SERVICIOS MANUALES _I10.000,00 

421 20 220 
-4-

0 31120 
GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 
SIMILARES 

15.000,00 

421 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y • 

I 
FORESTALES 

_ 

15.000,00 20 220 o 31300 

421 20 220 0 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

34110 
. DERIVADOS PARA CONSUMO 

421 

421 

20 

20 

220 o 34500 

1 

PRODUCTOS DE MINERALES NO 
METÁLICOS Y PLÁSTICOS 

220 34800 HERRAMIENTAS MENORES 
421 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

10.000,00 

50.000,00 

5.000.00 

DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN fTE ORO ET °G. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN 

5.00000 
-~4*—

AUMENTO 

5 
5
5 
5 

15 
15 
15
15 

160 0 
160 0 
160 0 
160 0 

5 15 160 0 

5 15 160 O

5 15 160 0 

5 15 160_ _ 0 
5 15 160  0 
5 15 160 0 
5 15  160 0 
5 15 160  0 

15 160 0 

5 15 160 
5 15 160 

15 

5 15 

160 

160 

5 15 160 

5 15 160 

5 15 
5 15 

160 
160

5 15 160 

22 
22 
22 
22 

111 
111 
111 
111 

22 111 20 220 1 0 24130 

22 111 20 220 

22 111 20 [220 O 25600 

22 
22 
22 
22 
22 

111 
111 
111 
111 
111 

22 111 

O 22 
22 

O 22 111 _ 

O 22 111 

o 

o 
o 

o 

22 111 

22 111 

22 111 
22 111 

22 111 

20 
20
20 
20 
20 

220 O 32100 
220 0 32200 
220 0 32500 

220 0 34200 

20 220 

20 220 

20 220 
20 220 - 

20 220 

220 0 25900 

20 220 0 21100 COMUNICACIONES 1.200,00 
20 220 0 21600 I NTERNET 8.400,00 
20 220 0 22110 'PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS   1.600 00 
20 220_, 0 22300  FLETES Y ALMACENAm I ENTO 1.500,00 

2.000,00 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
MUEBLES Y ENSERES 

25400 LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE 3.000,00 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

 FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
SERVICIOS MANUALES  11.315,00-

2214  0 26990 ¡OTROS 
¡PAPEL 
'PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
°PERIÓDICOS Y BOLETINES 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMACÉUTICOS 

39100 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE
39300 UTENSIUOS DE COCINA Y COMEDOR 
39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 

O 22210 VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DE 
PAÍS 

O 22500 SEGUROS 

O 24110 

10.000,00 

 2.500,00
2.000,00 
2.000,00 
1.440,00

2.000,00 

o 
o 

o 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 

25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
25230 ,AUDITORÍAS EXTERNAR 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
• DERIVADOS PARA CONSUMO 

34110 

2.000,00
1.000,00 
4.033,00

2.744;00 

1.31190

19.955,00 

7.510,00 
20.000,00 

4.464,00 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Correstlonde al Decreto Departamental N 2 040/2023 

  - 

EN?. 1 DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN fTE DRG El OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 5 15 350 0 32 490 

906 5 15 350 0 32 490 

906 5 15 350 0 32 490 

906 5 15 350 0 32 490 

906 5 15 350 0 32 490 
906 5 15 350 0 32 490 
906 5 15 350 0 32 490 

906 5 15 350 0 32 490 

906 5 15 350 0 32 490 
906 5 15 350 0 32 490 

906 5 15 350 0 32 490 

906 5 15 350 0 32 490 
906 5 15 350 0 32 490 

906 5 15 350 0 32 490 

906 5 . 15 350 0 32 490 
906 5 15 350 0 32 490 
906 5 15 350 0 32 490 

20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 
20 220 0 
20 , 220 0 

20 220 O I 
• 20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 
20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 
20 220 0 

22110 

25600 

25900 

31120 

32200 
33100 
34400 

43200 
21300 
25220 

31300 
33300 
34800 

39400 

39500 
39800 
43700 

PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
SERVICIOS MANUALES 
GASTOS POR AUMENTACIÓN Y OTROS 
SI MI LARES 
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN . 
PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 
MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
PRODUCCIÓN _ _ _ _ 
AGUA 
CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 
FORESTALES 
PRENDAS DE VESTIR 
HERRAMIENTAS MENORES 
INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO - 
QUIRÚRGICO 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 

5.000,00 

28.000,00 

_ 20 000 00 

16 000,00 

8.000,00 
13.000,00 

_ 5.000,0a 

10.000,00, I 
14.000,00 
30.000,00 

15.000,00 

5.000,00
8.000,00 

5.000,00 

8.000,00 

10.000,00 
10.000.00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG El OG. DESCRIPCIÓN DE PAFMDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 5 15 

906 5 15 

906 5 15 

906 5 15 

906 5 15 
906 5 15 

430 0 17 

430 0 17 
_. • 

430 0 17 

451 

451 

t 451 

20 

20 

20 

20 

20 
20 

220 

220 

i 220 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

22110 

22210 

25600 

31120 

25220 
34800 

PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
PAÍS 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 
SIMILARES 
CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
HERRAMIENTAS MENORES 

4.000,00 

17.500,00 

1.000,00 

17.500,00 
7.000.00 

- • 1 430 0 17 451 

41::1-  O 17 451 
430 0 17 41-1 

220 

220 
220 

. 2.000,00 

EN?. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN [TE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN ALIMENTÓ 

906 5 15 430 0 17 451 

906 5 15 430 0 17 451 

906 5 15 430 0 17 451 

41 119 0 

41 119 0 

41 119 0 

34500 

34600 

25900 

PRODUCTOS DE MINERALES NO 10.123,00 METÁUCOS Y PLÁSTICOS 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 8.000,00 METÁUCOS Y PLÁSTICOS 
SERVICIOS MANUALES 18.123,00 

ENT, DP. LIE PRGG. 
1 

PRO' ACT. FIN FUN Frz ORG ET OG. DESCRIPCION DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 
906 6 
906 6 
906 6 
906 6 
906 6 

906 6 

906 6 
906 6 
906 6 

906 6 

906 6 
906 6 

16 
16 
16 
16 

120 
120 
120 

0 
0 
0 
0 

62 421 
62 421 
62 421 
62 421 

, 62 421 
I 62 421 

62 421 
62 421 
62 421 

62 421 

62 421 
62 421 

20 220 0 
20 220 0 
20 220 0 
20 220 0 
20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 
20 220 0 
20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 
20 220 0 

25220 
32100 
32200 
33300 
34500 

34600 

34800 
39100 
39500 

34200 

34300 
39700 

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 60.000,00 

40.000,00 

23.000,00 
1.246,00 

PAPEL 371,00 
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 371,00 
PRENDAS DE VESTIR 720.M1 
PRODUCTOS DE M 300,00 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 232,00 METÁLICOS Y PLÁSTICOS 
HERRAMIENTAS MENORES 640,00 
MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 390,00 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 1 214 00 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMACÉUTICOS 
LLANTAS Y NEMÁTICOS 
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 

120 
16 

16 

16 
16 
16 

16 

16 
16 

120 - - — 
120 

- - 0 

0 

120 _ 
120 
120 

120 

120 
120 

0 
0 
0 

0 

0 
0 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 
906 6 16 360 0 22 111 
906 6 16 160 0 22 111 
906 6 16 160 0 22 111 

906 6 16 160 0 22 111 

906 6 16 160 0 22 111 
906 6 16 160 0 22 111 
906 6 16 160 0 22 111 

900 6 16 160 0 22 111 
906 6 16 160 0 22 111 

20 220 0 
20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 
20 220 0 

20 220 0 

20 220 0 
20 220 0 

21600 
25500 
25600 

31110 

32100 
32200 
24110 

25220 
25900 

I NTERNET 7.000.03 
PUBLICIDAD 5.000 00 
SERVICIOS DE IMPRENTA. 2.000,00 FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
GASTOS POR REFRIGERIOS AL 
PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 1000,00 
CONSULTORES 
PAPEL 3.445,00 
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 655 00 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

10.000,00 INMUEBLES 
CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 5.000,00 
SERVICIOS MANUALES 4.100,00 

ENT. DA VE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FU ORG El OG DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 
906 6 3.6 430 0 17 451 
906 6 16 430 0 17 451 

20 220 0 
20 220 0 

25220 
39800 

CONSULTORES INDIVIDUALES DE 4.11,1Z 70.000,00 
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 70.000 00 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres onde al Decreto Departamental N a 040/2023 

ENT. DA UE PAGO. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO 'ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 6 
6 

16 
16 
16 
16 
16 
16 

16 

16 

430 
430 
430 
430 
430 1 
430 _ ! 

430 

430 

aao 
430 
430 

0 17 
0 17 

451 
451 

41 
41 
41 
41 
41 
41 

41 

41 

41 
41 
41 

119 0 
119 0 
119 0 
119 0 
119 0 
119 0 

119 0 

119 0 

119 0 
119 0 
119 0 

21200 ENERGÍA ELÉCTRICA • 
21300 AGUA 

3.60000 
240.001 906 _ 

906 6 
— 6 

6 . 
6 

6 
-I 

6 

0 17 451 21400 TELEFONÍA 600p0 

906 
906 _ 
906 ... .. . 

906 
I- 

906 

0 • 17 
0 • 1 -7 
0 ' 17 

451 
451 
451 

21600 INTERNET . 
39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS _ 

1.200,00 
2020000 

2.400 00 _ _, 

_ 

• 
85100 :TASAS 

0 17 451 
' 

34200 
PRODUCTOS QUíMl COS Y 
FARMACÉUTICOS 

—• 
1.000,00 

0 17 451 
; PRODUCTOS DE MINERALES NO 

34500 . 
' METÁLICOS Y PLÁSTICOS 

I 
5.240,00 

 10.000,00 
1.000,00 

11.000,00 

906 6 16 
-i--

6 
. - 

_ _ 
16 

0 17 451 34600 !PRODUCTOS METÁUCOS 
34800 HERRAMIENTAS MENORES 

39700 úTI LES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 
ao0
906 6 

o 17 451 
0 17 451 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE palmo* DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 
906 

906 

906 

906 

- 90-6-

7 
7 

7 

7 

7 

7 

17 
17 

17 

17 

17 

17 
17 
17 
17 
17 
17 

160 
160 

160 

160 

160 

160 
160 
160 
160 
160 
160 

0 22 
0 22 

0 22 

0 22 
1 , 

0 22 

0 22 
0 22 
0 22 
0 22 
0 22 
0 22 

111 
111 

111 

111 

111 

 111 

_  111 
111 
111 
111 
111 

20 
20 

20 

220 0 
220 0 

220 

21600 INTERNET 
22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 

VIÁTICOS   POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
22210 

PAIS 

2.000,00 
• 

2 000 00 • # 

5.000,00 

2 

20 

20 
20 
20 
20 
20 
20 

_ 

220 

220 0 

220 0 
220 0 
220 0 
220 0 
220 0 
220 0 

i 
MANTEN, MI ENTO Y REPARACIÓN DE 

24120 
•VEH (CULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
24130 

MUEBLES Y ENSERES 

5,000,00 

2.000,00 

25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 4 000 00 
906 . _ 
906 
906 
906 
906 

7 
7 
7 
7 
7 

' 26990 OTROS 5.000.00 
21200 ENERGÍA ELÉCTRICA _ 12.600 00 
21300 AGUA 

- 

3.400,00 
• 5.000,00 
4.000,00 

34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 
39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 7 17 430 0 17 451 20 
906 7 17 430 0 17 451 20 

220 0 
220 0 

25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 27.500,00 
39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 27.500,00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE 0116 ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 
_ 

DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 7 17 430 0 17 451 41 

906 7 17 430 0 17 451 41 

90,5 7 17 430 0 17 451 41 

119 0 

119 0 

119 0 

25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LINEA 27.500,00 

24120 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

20.000,00 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 7.500,00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 8 
906 k 8 

18 
18 
18 

18 

18_ 
18 

18 

120 
120 

- 120 _ 

120 

_ 120 
120 

120 

0 62 421 
0 62 421 

20 
20 
20 

20 

20 
20 

20 

20 
20 
20 

20 

20 

_20 

20 
_ 
_--20 

20 

20 

220 0 
220 O__ 
220 

220 0 

220 0 
220 0 

220 0 

220 0 
22-0  0 
220j0

220 i 0 

220 1 

220 0 

220 0 

,-  •,2
-- 
20, , 

220 ' 0 

220 0 

22500 SEGUROS,   _ 
32100 PAPEL 

32.057,00 
2.000,00 
2.000,00 

18.900,00 

11.092,00 

906 1 8 

906 8 

906 8 
906 8 

906 8 

62J 

62 

0 62 
0 62 

0 62 

421 

1 421 

421 
421 

421 

, _ , 
‘,3,•100_ pRENDAS—Di V-E-STI R 

- S- Y 
34200 

PRODUCTOS QUÍMICO
FARMACÉUTICOS 

34600 PRODUCTOS METÁUCOS 
! ' 34800 1HERRAMIENTAS MENORES - t 

39400 .INTRUNIENTAL MENOR MÉDICO - 
QUIRÚRGICO 

820 00 4--- , 

6.850,00 _ 

906 8 18 120 0 62 421 43400 MÉDICO Y DE LABORATORIO 800,00   

20.162,-0-0 

5.000,00 

12.000,00 

21.970,00 

906 8 

1 

18 120 
_ 

0 62 421 
_i'_EtILJIPO 

43500-  ' s5.00000NTEs
906 

906 

906 

906 

906 

906 
906 

906 

8 18 120 __ 0 _ 62 

0 62 

421 

421 

cEQ0UmIBPOusDnEBCLEsOlUuNBIRCIAcACIOIN 
 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LINEA 

y

34110 
, DERIVADOS PARA CONSUMO 

43200 
MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
PRODUCCIÓN 

21600 INTERNET 

,00

1

8 18 120 

8 18 120 0 62 421 

111 8 

8 

8 

18 160 0 22 

18 160 0 22 

O '7 -----:ii —
0 ; 22 

0 22 

111 

1.
- . 
11 : 

111 

111 

25600 I 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

2.000,00 

18 160 25900 SERVICIOS_MANUALES, 3.000,00 
8 18 

8 18 

160 

160 

32200 PRODUCTOS DE ARTES-GRÁFICAS 2 000 00 

34110 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
13387,00 DERIVADOS PARA CONSUMO 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 8 18 120 0 62 421 20 

906 8 18 120 0 62 421 20 
906 8 18 120 0 62 421 20 

906 8 18 120 0 62 421 20 

906 8 18 120 0 62 421 20 

906 8 18 130 0 76 473 20 
906 8 18 130 0 76 473 20 

906 8 18 130 0 76 473 20 

230 , 0 
! 

230 0 
230 0 

230 0 

230 0 

230 0 
230 0 

230 0 

24120 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

34300 LLANTAS Y NEMÁTICOS 
39800 OTROS REPUESTOS Y ACCES-ORIO- S 

5350,00 

33500,00 
10.000,00 

8300,00 

3.850,00 

I 9.000,00 
9.000,00 

1 18.500,00 

26700 
SERVICIOS DE LABORATORIOS 
ESPECIALIZADOS 

39400 
INTRUMENTAL MENOR MÉDICO - 
QUI RúRGICO 

23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y • 
26990 OTROS 

— 1

PRODUCTOS DE MINERALES NO 
34500 

METALKOS Y PLÁSTICOS 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres onde al Decreto De artamental N º 040/2023 

ENT. DA VE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
906 8 18 430 0 17 451 20 220 0 24120 139 904,00 

VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

906 8 18 430 0 17 451 20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 27.414 00 

906 8 18 430 0 17 451 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 167 318,00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO El" OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
906 12 22 120 0 62 421 20 220 0 34110 25.000,00 

DERIVADOS PARA CONSUMO 

906 12 22 120 0 62 421 20 220 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA 25.000,00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO El' OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 12 22 120 0 62 421 20 230 0 26990 OTROS 100.000,00 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

906 12 22 120 0 62 421 20 230 0 34110 6.000,00 
DERIVADOS PARA CONSUMO 

906 12 22 120 0 62 421 20 230 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 106.000,00 

ENT. DA UE PROG. PROY. ACT. FIN FUN FTE 
I_ 

ORO El OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 12 22 130 0 76 473 20 220 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 2672,00 

906 12 22 130 0 76 473 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 3.600,00 

906 12 22 130 0 76 473 20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 6.272,00 

ENT. DA UE PROG. 1 PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 12 
906 12 
906 12 

906 12 

906 12 

906 12 

906 12 
906 12 

906 12 

906 12 
906 12 
906 12 
906 12 

906 12 

22 
22 
22 

160 0 
160 0 
160 0 

22 111 20 220 0 21300 
22 111 20 220 0 21600 
22 111 20 220 0 22110 

22 111 20 220 0 22210 

22 111 20 220 0 24110 

22 111 20 220 0 24120 

22 111 20 220 0 25500 
22 111 20 220 0 26990 

22 111 20 220 0 31120 

22 111 20 220 0 39500 
22 111 20 220 0 43120 
22 111 20 220 0 43500 
22 111 20 220 0 21200 _ 

22 111 20 220 0 25220 

AGUA 
INTERNET 
PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 
VIÁTICOS POR VIAJES EL INTERIOR DEL 
PAÍS 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

PUBUCIDAD 
OTROS 
GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 
SIMILARES 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
EQUIPO DE COMPUTACIÓN 

, EQUIPO DE COMUNICACIÓN 
'ENERGÍA ELÉCTRICA L_ 

2.000,00 
2.000,00 

21.600,00 

12.000,00 

7.200,00 

10.000,00 
, 

5.00000 
6.000 00 , , 

1.400,00 

7.000,00 
12.000,00 

5.000,00 
30.00000 

61.200,00 

1 22 160 0 

1, 22 

i 

22 

160 0 

160 0 

22___ 
22 

22 

22 
22 
22 

, 22 _ 

22 

160 
160 

0 
0 

160 

_ 160 
160 
160 
160

160 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
, 
CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO 
f 

ET GG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 12 22 430 0 17 451 41 119 0 22500 

906 12 22 430 0 17 451 41 119 0 34110 

906 12 22 430 0 17 451 41 119 0 34300 
906 12 22 430 0 17 451 41 119 0 21200 
906 12 22 430 0 17 451 41 119 0 25220 
906 12 22 430 0 17 451 41 119 0 39800 

SEGUROS 85.447,00 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

113.000,00 
DERIVADOS PARA CONSUMO 
LLANTAS Y NEMÁTICOS 

_ 

30.000,00 
198.447,00 

50.000,00 

_80.000,00 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

ENT. DA UF PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET 06. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 13 23 100 0 72 560 20 220 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS 13.600,00 
906 13 23 100 0 72 560 20 220 0 32100 PAPEL 220,00 
906 13 23 100 0 72 560 20 220 0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 2000,00 
906 13 23 100 0 72 560 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 11.380,00 

ENT. DA VE PROG. PROV. ACT- FIN FUN FTE ORG E7 OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 906 13 23 100 0 72 560 20 220 0 24120 10.795,00 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

906 13 23 100 0 72 560 20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 20.000,00 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 906 13 23 100 0 72 560 20 220 0 34110 27.597,00 
DERIVADOS PARA CONSUMO 

906 13 ' 23 160 0 22 111 20 220 0 21300 AGUA 1.107,00 
906 13 1 23 160 0 22 111 20 220 0 21400 TELEFONÍA 9.120,00 

906 13 23 160 0 22 111 20 220 0 24120 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
11.781,00 VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

906 13 23 160 0 22 111 20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 30.795 00 
906 13 23 160 0 22 111 20 220 0 32100 PAPEL 230,00 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 906 13 23 160 0 22 111 20 220 0 34110 5.359,00 DERIVADOS PARA CONSUMO 



N. 

GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental N 2 040/2023 

ENT. 1 DA. UE PROG. PROV. ACT, FIN FUN FTE ORG ET OG. " 
DESCRIPCIÓN oe PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 13 

906 13 

906 13 
906 13 
906 13 

23 

23 

23 
2-3 
23 

120 

120 

120 
120 
120 

0 

0 

62 

62 

421 

421

20

20

220

220

220 
220 
220 

0

0

0 
0 
0 

31300

34500

34300 
34800 
39800 

PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 
3.000,00 

FORESTALES 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 
METÁLICOS Y PLÁSTICOS 

2.540,00 
• 

LIANTAS Y NEMÁTICOS 800,00 
HERRAMIENTAS MENORES 2.975,00 

OTROS REPUESTOS Y ACCESoRi OS 1.765,00 

0 
0 
0 

62 
62 
62 

421 
421 
421 

20 
20 
20 

ENT. DA UE PROG. PROV. i ^CT. IFIN FUN FTE ORG ET OG. DascRiece5N oe PARTIDA 1 DISMINUCIÓN I AUMENTO 

906 

906 

906 

906 
906 
906 
906 
906 

906 

906 
906 
906 
906 

13 

13 

13 

13 
13 
13 
13 
13 

13 

13 
13 
13 
13 

23 

23 

23 

23 
23 
23 
23 
23 

23 

23 
23 
23 
23 

160 

160 

160 

160 
160 
160 
160 
160 

160 

160 
160 

I 160 
160 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 

22 

22 

22 

22 
22 
22 
22 
22 

22 

22 
22 
22 
22 

111 

111 

111 

, 111 
111 
111 
111 
111 

111 

111 
111 
111 
111 

20 

20 

20 

20 
20 
20 
20 
20 

20 

20 
20 
20 
20 

220 

220 

220 

220 
220 
220 
220 
220 

220 

220 
220 
220 
220 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 

21600 

22210

24110 

25400 
25500 
32200 
33300 
33400 

34500 

34600 
34800 
21200 
21300 

I NTERNET 436,00 
VIÁTICOS POR VIAJES Al. INTERIOR DEL 
PAÍS 

637,00 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
190,00 

INMUEBLES 
LAVANDERÍA, U MPIEZA E Hl GI ENE 1750,00 

PUBLJCI DAD 1000,00 
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 301,00 
PRENDAS DE VESTIR 660,00 
CALZADOS 3,00 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 

902,00 merAucos v puksriCOS 
PRODUCTOS METÁLICOS 1.430,90
HERRAMIENTAS MENORES 200,00 
ENERGÍA ELÉCTRICA 5 550,00 
AGUA 1.959,00 

ENT. DA LIE PROG. 1 PROT. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG, DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 

906 

906 

906 

906 
906 
906 

13 

13 

13 

13 

13 
13 
13 

23 

23 

23 

23 

23 
23 
23 

430 

430 

160 

160 

160 
160 
160 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

17 

17 

22 

22 

22 
22 
22 

451 

451 

111 

111 

111 
111 
111 

20 

20 

20 

20 

20 
20 
20 

220 

220 

220 

220 

220 
220 
220 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

25220 

34110 

25220 

34110 512,00 

39100 
39500 
39800 

CONSULTORES INDIVIDUALES DE Lf NEA 27.706,00 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

31.800,00 
DERIVADOS PARA CONSUMO 
CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 27.706,00 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
[DERIVADOS PARA CONSUMO 
MATERIAL DE LIMPI EZA E Hl GI ENE 861,00 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICI NA 599,00 
OTROS REP UESTOS Y AcCESORIOS 29.828,00 

ENT. 1 DA LIE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN I AUMENTO 

906 
906 

906 

906 

906 

906 

906 
906 

13 
13 

13 

13 

13 

13 

13 
13 

23 
23 

23 

23 

23 

23 

23 
23 

430 
430 

430 

430 

430 

430 

430 
430 

o 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

17 
17 

17 

17 

17 

17 

17 
17 

451 
451 

451 

451 

451 

451 

451 
451 

20 
20 

20 

20 

20 

20 

20 
20 

220 
220 

220 

220 

220 

220 

220 
220 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

21600 
25220 

34110 

22210 

24120 

34200 

34300 
39800 

INTERNET 1.200.00 
CONSULTORES I NDIVIDUALES DE LINEA 116.650,00'
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

63.962,00 
DERIVADOS PARA CONSUMO 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 

1.200,00 
PAÍS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
36.650,00 . VEHÍCULOS, MAQUI NARI A Y EQUI POS 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
21.500,00 FARMACÉUTICOS 

UANTAS Y N EMÁTI COS 40.000,00 
OTROS REPuESTOS Y ACCESORIOS 82.462,00 

Mil DA hl 1 PROG. PROYI ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA I DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 

906 

906 

906 

906 
906 . 
906 
906 
906 

13 

13 

13 

13 

13 
13 
13 
13 
13 

23 

23 

23 

23 

23 
23 
23 
23 
23 

430 

430 

430 

430 

430 
430 
430 
430 
430 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

17 

17 

17 

17 

17 
17 
17 
17 
17 

451 

451 

451 

451 

451 
451 
451 
451 
451 

41 

41 

41 

41 

41 
41 
41 
41 
41 

119 

119 

119 

119 

119 
119 
119 
119 
119 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

24120 

31110 

32200 

34110 

34600 
34800 
34300 
39700 
39800 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
21.592,00 VEHÍCULOS, MAQUI NARI A Y EQUIPOS 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL 
PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 14 983,00 
CONSULTORES 
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 5.000,00 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

38.060,00 ' 
DERIVADOS PARA CONSUMO 
PRODUCTOS METÁLICOS 48.700,00 
HERRAMIENTAS MENORES 5.470,00' 
LLANTAS Y NEMÁTICOS 8.805,00 
UTILES Y MATER' ALE.S ELÉCTRICOS 2.498,00 
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 122.502,00 

ENT. DA uE 1 PROG_ PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN IMPARTIDA tosevtuvociórd 1 AUMENTO 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

o 

0 

0 

62 

62 

62 

62 

62 

62 

62 

62 

62 

421 

421 

20 

20 

220 

220 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

o 

0 

0 

25600 

33400 

34110 

34200 

34500 

23200 

31300 

33300 

43200 

SERVICIOS DE I MPRENTA, 
10.000,00 

FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
CALZADOS 100,00 

421 

421 

20 

20 

220 

220 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
20 000,00 DERIVADOS PARA CONSUMO 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
10.000,00 

FARMACÉUTICOS 

421 

421 

421 

421 

421 

20 

20 

20 

20 

20 

220 

220 

220 

220 

220 

PRODUCTOS DE MINERALES NO 
METÁLICOS Y PLÁSTICOS 

11.475,00 

ALQUILER DE EQUI POS Y 2.000,00 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 
FORESTALES 30.000,00

PRENDAS DE VESTIR 575,00 
MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
PRODUCCIÓN 19.000,00 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARDA 
Co rres onde al Decreto Departamental N 2 040/2023 

ENT. DA DE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. 

,---
DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 

906 

906 

906 
906 

906 

906 
906 
906 
906 
906 

906 

906 
906 

906 

906 
906 

906 
906 

14 

14 

14 

14 
14 

14 

14 
14 
14 
14 
14 

14 

14 
14 

14 

14 
14 
14 
14 

24 

24 

24 

24 
24 

24 

24 
24 
24 
24 
24 

24 

24 
24 

24 

24 
24 
24 
24 

160 

160 

160 

160 
160 

160 

160 
160 
160 
160 
160 

160 

160 
160 

160 

160 
160 
160 
160 

0 22 

0 22 

0 22 

0 22 
0 22 

0 22 

0 22 
0 22 
0 22 
0 22 
0 22 

0 22 

0 22 
0 22 

0 22 

0 22 
0 22 
0 21 
0 2? 

111 

111 

111 

111 
111 

111 

111 
111 
111 
111 
111 

111 

111 
111 

111 

111 
111 
111 
111 

20 

20 

20 

20 
20 

20 

20 
20 
20 
20 
20 

20 

20 
20 

20 

20 
20 
20 
20 

220 

220 

220

220 
220 

220 

220 
220 
220 
220 
220 

220 

220 
220 

220 

220 
220 
220 
220 

0 

0 

0

0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 
I) 
0 

22110 

22210 

24120 

32200 
33300 

34110 

34300 
21300 
21600 
25300 
25400 

25600 

26990 
31200 

34200 

34600 
39800 
85100 
85900 

PASAIES AL I NTERIO6 DEL PAIS 
VIÁTICOS POR VIAJES Al. INTERIOR DEL 
PAÍS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
PRENDAS DE VESTIR 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
DERIVADOS PARA CONSUMO 
LLANTAS Y NEMATICOS 
AGUA 
INTERNET 
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 
LAVANDERÍA. LIMPIEZA E HIGIENE 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
OTROS 
ALIMENTOS PARA ANIMALES 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMACÉUTICOS 
PRODUCTOS METÁUCOS 
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
TASAS 
OTROS 

300,00 

500,00 

900,00

2.160,00 
40,00 

16.500,00 

500,00 
2.000,00 
3.760,00 
1.640,00 
1.000,00 

6.500,00 

1.000,00 
400.00 

1.000,00 

1.000,00 
1.000.00 

800,00 
800,00 

EN-t. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN PIE ORO ET OG. I DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 

906 

906 

906 
906 

14 

14 

14 

14 
14 

24 

24 

24 

24 
24 

430 

430 

430 

430 
430 

0 17 

0 17 

0 17 

0 17 
0 17 

451 

451 

451 

451 
451 

41 

41 

41 

41 
41 

119 

119 

119 

11.9 
119 

0 

0 

0 

0 
0 

24120 

26990 

34110 

34300 
39800 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

OTROS 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
DERIVADOS PARA CONSUMO 
LLANTAS Y NEMA-TICOS 
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

26.550,00 

9.594,00 

113.210,00 

44.800,00 
194.154,00 

ENT. DA LIE PROG. PROV. ACT. FIN FUN PIE ORO ET DG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN 1 AUMENTO 

906 
906 
966 , 
906 
906 

906 

906 
906 
906 
906 
906 

906 

906 

906 

906 
906 
906 
906 
906 

14 
34 
14 
14 
14 

14 

14 
14 
14 
14 
14 

14 

14 

14 

14 
14 
14 
14 
14 

24 
24 
24 
24 
24 

24 

24 
24 
24 
24 
24 

24 

24 

24 

24 
24 
24 
24 
24 

430 
430 
430 
430 
430 

430 

430 
430 
430 
430 
430 

430 

430 

430 

430 
430 
430 
430 
430 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
1 

0 

O 

0 __ 
0 
0 
0 
O 

17 
17 
17 
17 
17 

17 

17 
17 
17 
17 
17 

i 17 

17 

17 

17 
17 
17 
17 
17 

451 
451 
451 
451 
451 

451 

451 
451 
451 
451 
451 

451 

451 

451 

451 
451 
451 
451 
451 

20 
20 
20 
20 
20 

20 

20 
20 
20 
20 
20 

20 

20 

20 

20 
20 
20 
20 
20 

220 
220 
220 
220 
220 

220 

220 
220 
220 
220 
220 

220 

220 

220 

220 
220 
220 
220 
220 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
O 
0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

21100 
21300 
21400 
22300 
22500 

24120 

25220 
26990 
32200 
33300 
33400 

34110 

34300 

34500 

34600 
34800 
39500 
39700 
39800 

COMUNICACIONES 
AGUA 
TELEFONÍA 
FLETES Y ALMACENAMIENTO 
SEGUROS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LINEA 
OTROS 
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
PRENDAS DE VESTIR 
CALZADOS 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
DERIVADOS PARA CONSUMO 
LLANTAS Y NEMÁTICOS 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 
METÁUCOS Y PLÁSTICOS 
PRODUCTOS METÁLICOS 
HERRAMIENTAS MENORES 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
un LE s Y MATERIALES ELÉCTRICOS 
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

100,00 
500,00 

_  2.000,00 
500,00 

20.000,00 

10.000,00 

17.633,00 
1000,00 

528,00 
545,00 

1.640,00 

22.320,00 

17.080,00 

3.000,00 

1.000,00 
1.000,00 
2.000,00 
5 000,00 

105.846,00 

ENT, DA UE PROG, PROV. ACT. FIN FUN FTE oRG ET OG. DESCRIPCIÓN DE ~DA DISMINUCIÓN AUMENTO 

905 
906 

906 

906 
906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 
_ 
906 

17 
17 

17 

17 
17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

27 
27 

27 

27 
27 

27 

27 

27 

27 

27 

27 

' 27 

27 

27 

120 
120 

120 

120 
120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 1_ 

0 

o 

86 
86 

86 

86 
86 

86 

86 

86 

86 

86 

86 

421 
421 

421 

421 
421 

421 

421 

421 

421 

421 

421 

421 

421 

421 

20 
20 

20 

20 
20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

230 
230 

230 

230 
230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

21600 
22120 

22220 

25400 
25760 

26700 

31110 

32200 

39400 

43110 

24120 

25220 

31300 

34600 

INTERNET 
PASAJES AL EXTERIOR DEL PAÍS 
VIÁTICOS POR VIAJES Al. EXTERIOR DEL 
PAÍS 
LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE 
CAPACITACI ON DEL P ERSO NAL 
SERVICIOS DE LABORATORIOS 
ESPECIAUZADOS 
GASTOS POR REFRIGERIOS AL 
PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 

PCROONDSUULCTTOORSEDS E ARTES GRÁFICOS 
I NTRUMENTAL MENOR MÉDICO - 
QUIRÚRGICO 
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 
FORESTALES 
PRODUCTOS METÁUCOS 

5000,00 
15.000,00 

8.000,00 

4.000,00 
10.000,00 

2.554,00 

5.000,00 

140,00 

5.000,00 

2 600 00 

15 000,00 

30.000,00 

7.294,00 

5.000,00 

0 

0 

0 

86 

86 

86 



'11). 

GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARDA 
Corres onde al Decreto De arLa mental N 2 040 2023 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FuN FM ORG ET OG DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 17 27 120 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

0 86 421 20 220 0 24120 VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS V 292,00

906 17 27 120 

, 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

0 86 421 20 220 0 25600 
Y FOTOGRÁFICOS 

_
950,00 

906 17 27 

_. 

120 

_ ___ 

O 86 421 20 

— 
. FOTOCOPIADO 

SO 
ESPECIALIZADOS 
SERVICIOS DE LABORATORIOS 

220 0 26700 2.000,00 

906 ' 1 27 120 6 4 1 2 220 O -26-9-90 50.408 00 

906 17 27 120 0 86 421 20 220 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL 

0 31110 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 

CONSULTORES 

5.250,00 

906 17 27 120 o 86 421 20 220 
GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 

0 31120 
SIMILARES 

188,00 

906 

906 
906 

17 

17 
17 

27 

27 
27 

_ 

120 

120 . 
120 

___ .•._ 

0 

0 : 
1 

86 

86 
86 

421 

421 
421 

20 

20 
20_ 

220 

220 
220 ' 

PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 
0 31300 

FORESTALES 
0 32100 PAPEL 1 

. 0 32200 PFLopycTos DE ARTES GRÁFICOS 

4.107,00 

2.930,00 

3.729;00 

. 

906 17 27 120 • = 86 421 20 220 I O 33200 CONFECCIONES TEXTILES 4.530,00 _ . 
906 17 27 

. 
120 , 86 421 20 220 0 ,._ 33400 LCALZADOI ..... ............ _ _ 1.095,00 

906 17 27 120 
i 

0 1 86 421 20 220 
!COMBUSTIBLES,LUBRICANTES Y 

0 34110 I 
DERIVADOS PARA CONSUMO 

8.205,00 

906 17 27 120 0 86 421 20 220 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 

0 34200 4 
FARMACÉUTICOS . .... .. . .... _ 

8.080,00 

906 17 27 
. 

120 0 86 421 20 220 0 34300 t¡LLANTAS Y NEUMÁTICOS 
. . _ 299/00. .._ ,. 

906 17 27 120 0 86 421 20 220 
I 

0 34500 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 

. METÁLICOS Y PLÁSTI qo s __ _ 
' 

2,835,00 _ _ 

906 
906 

906 

17 . 
17 

17 

27 
27 

27 

120 
120 

120 

0 
0 

0 

86 
86 

86 

421 
421 

421 

20-
20 

20 

220--'--
220 

220 

0 34800 HERRAMIENTAS MENORES 

0 39100 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 

0 39400 
I NTRUMENTAL MENOR MÉDICO - 

QUIRÚRGICO 

200,00 
1,062,00i 

2.946.001 
_ 

- 

906 17 27 120 
-I-. 

86 421 1 20 1 220 ' 0 39500 : ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 5.000,00 

906 1 - 27- L 1.0 1__,__ 86 421 20 e 220 
= 

0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 4.400,00 

906 

90f, 

17 - 
17 

27 
27 

120 _ 

120 

0 1 

-0 

_ 
86 

, 86 
421 
421 

20 
20 

I 220 
220 

0 43400 ¡EQUIPÓ MÉDICO- Y DE LABORAfORIO . 

O j.. 43600 ,' EQUIPO EDUCACIONAL YRECREATIVO 
15,250,00

969p 

906 17 27 120 0 l 86 421 20 220 0 25210 ¡CONSULTORÍAS POR PRODUCTO, 50.000,00 ._ 

906 

_._ 

17 27 120 0 86 421 20 220 0 25220 'CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 1 75.223,00 

ENT. DA Vf. PROG. PROY. A r FIN F uN FTE ORO El' OG. DESCRIPCIÓN DE paffnDA OLSMINI UCIÓN AUMENTO 

9Db 

_ 906 
906 
906 

906 

17 
17 
17 
17 

17 

27 
27 
27 . 
27..

27 

160 
 160 

_ 160 
160 

160 

0 
0 
0 

0 

22 
22 
22 
22 

, 22 

111 
111 
111 
111 

111 

20 
20 
20 
20 

20 

220 
220 
220 
220 

220 

0 21100 COMUNICACIONES 
0 21500 GAS DOMICILIA RIO _ 
0 21600 INTERNET 
0 25500 PUBLICIDAD 

0 26700 
SERVICIOS DE LABORATORIOS 
ESPECIALIZADOS 

700,00 
2.653,00 
5 590,00 

3.000,00 

7.300,00 

906 17 27 160 0 22 111 20 220 0 31300 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS,PECUARIOS Y 
FORESTALES 

390,00 

906 17 27 160 0 22 111 20 220 0 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 10.000,00 
906 17 27 160 0 22 111 20 220 O , 33400 CALZADOS 2.520,00..
906 17 27 160 0 22 111 20 220 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 3.500,00.

906 17 27 160 0 22 111 20 220 0 ' 34500 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 

METÁLICOS Y PLÁSTICOS 
5.000,00, 

906 17 27 160 0 22 1U4 20 220 0 34600 , PRODUCTOS METÁLICOS 1.580,00 
906 17 27 , 160 0 22 111 20 220 

, 
O 39100 . MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 3.000,00 

906 

906 

17 

17 _ 

27 

27 

160 

159 _Q, 

0 22 

. 22 1 111 _ 

111 

111 

20 

20 ..., 

220 

220 

' I NTRUMENTAL MENOR MÉDICO - 
39400 

QUIRÚRGICO 
O 39500 TILES DE ESCRITORIO Y OFICINA :Ú 

3.000,001 
0 012, 12,0

 - 

906 
906 
906 

17 
17 
17 

27 
27 
27 

160 
160 
160 

0 
O 

22 
22 
22 

111 
111 
111 

20 
20 
20 

220 
i 220 
,1 220 

, 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 
: 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 
1 0 43400 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 

70,06-t-. . _ 
6000,001 . .__ 

1 3.000,00: 
506  17 27 160 0 

1
' 

= 22 111 20 220 O 43500 DE COMUNICACIÓN , 
_ 

906 17 27 160 0 ' 22 111 20 220 
„EQUIPO 

; 0 25900 SERVICIOS MANUALES 
_7.960,0q 

20.000 00, 
906 

906 

17 

17 

27 

27 

160 

160 

O _1 

0 

22 
I 
, 22 

111 

111 

20 
1 

20 

220 

220 

1 0 33300 'PRENDAS DE VESTIR 
I , 

_ 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 

.
1 O 34200 

FARMACÉUTICOS 

1 
_ 

4.000 00 

19.800,00 

_ 906 
906 

17 
17 

27 

27 . 
_ 160 0 .

_160 -1-- - —o 
22 . 
22 

111 
111 

20 
20 

220 
220 

— 
: 34800 HERRAMIENTAS MENORES 

0 39300 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 
6.000,00 
4.900,00 

906 

906 

17 

17 

27. . 

27 

_160 0 

160 0 

22_ .. 

22 

111 

111 

! 20 

20 

220 

220 

0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

0 43200 MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
PRODUCCIÓN 

5.575,00 

7000,00 

ENT. DA VE priloo prior ACT FIN FUN FTE ORO ET OG DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 18 28 150 ... ... . 61 630 20 220 0 34400 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO . . . 30.000,00 
906 18 28 150 0 61 630 20 220 0 25900 SERVICIOS MANUALES 30 000L:0 

ENT. DA VE PROG pROY ACT FIN FUN EFE (MG El- OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 18 28 150 0 61 630 20 230 0 34200 PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
8.000,00 

FARMACÉLITIcp.s —1— _ 
-.

906 18 28 150 o , 61__ 630 I 20 230 34600 PRODUCTOS METÁLICOS- — 
— 

90.000.00 

906 18 28 1 150 0 61 630 zo 230 0 , 24120 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
50 00000 VEHÍCULOS, mAQui NARi A Y EQUIPOS 

_........ . _ . 
906 18 28 150 O  6_1 20 230 0 25900 SERVICIOS MANUALES 40 000 00 _In _ 

906 18 28 1 150 O , 61 630 20 230 0 34110 
COMBUSTI BLES,LUBRICANTES Y 

800000 DERIVADOS PARA CONSUMO 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres )onde al Decreto Departamental N º 040/2023 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT, FIN FUN FTE ORO ET 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 

, 

015Miraucii,r4 AUMENTO 

906 18 28 150 0 61 630 20 230 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS 45.000.00 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
906 18 28 120 0 72 421 20 230 0 24120 10.000,00 

VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 
_ 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
906 18 28 120 0 72 421 20 230 0 34110 15 000,00 

DERIVADOS PARA CONSUMO  _ 

906 18 28 120 0 72 421 20 230 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 20.000.00 

ENT. DA 
t 

VE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG. El OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 18 

906 18 

906 18 

906 18 

906 18 

906 18 

__ . 
906 18 , 

906 , 18 

28 

28 

28 _ 
28 

28 

28 

160 0 22 

160 0 I 22 

160 O i 22 

111 

111 ; 

111 
111 

111 

111 

20 220 0 

20 220 1 0 

: 20 220 _ 0 
20 ; 220 0 

20 220 0 

_ 

20 220 0 

,  1 —4- 
; 20 . 2201_ 0 

20 220 4 0 

25600 

31300 

34800 . 

43120 

24120 

, 24300 

SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

2 090,00 
1  

10.000,00 

1 1..891,9,00 _ 

14.000,00 

5.500,00 

PRODUCTOS AGRÍCOLAS PECUARIOS Y , 

FORESTALES 
HERRAMIENTAS MENORES 

160 0 i 22 

160 0 22 

- -•• 

160 0 22 

EQUIPO DE COMPUTACIÓN ,20 000 001 • ... 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

;OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 

;INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

28 

28 

160._ 22 111 , 
160 0 I 22 111 

25210 

25220 

,REPARACIÓN 

;CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 

4.000,00 

12.000,00
2.200,00 906 18 11111 

906... 18 .28 

906 18 28 

160 0 22 

_160 --T 22 

160 0 22 

111 

111 

111 

111 

111 

111 

1 20 1 220_1. O _1 25300 ._4COMISIONES 

0 I 25700 

0 32200 

0 34110 

0 34200 

0 39800 

Y GASTOS BANCARIOS 
^-r --20 220 

20 220 

20 220 

20 220 

20 220 

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 

1PRODUCTOS DE ARTES  GRÁFICAS 

,COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
1 DERIVADOS PARA CONSUMO 
' PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMACÉUTICOS 
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

3.000,00 

40,00 

7.000,00 

1.480,00 
....... 

870 00 

906 18 l 28 
1-  — 

906 18 28 

906 1:1 28 

160 0 22 
- 

160 0 22 

160 0 22 

ENT. DA 
i E 

UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN 1TE ORO ET 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 
906 

906 

906 
- 906 

906 
906 

906_ 
906 

906 

906 .. 
906 

20 30 
20 30 

20 . 30 

20 I 30 

160 0 
i 07

22 111 
22 111 
22 111 
22 ; 111 

20 

20 

20 
20 

20 
20 
20 
20 _ 

20 

; 20 
I 

20 
20 

220 
220 

0 21400 
0 21600 

0 25220 

. O 25400 
, O 32100 

0 1 34300 
0 . 39700 
0 39800 . OTROS 
0 1 25500 

0 25600 

0 39500 
0 43120 

TELEFONÍA 
INTERNET 

_ 3.000.00 
 2.650,00 

, 7.860,00 
i_ 1.200,00

1 320 00 

160 

-160 1 O 

i 160 i 0 
220 
220 

220 
220 

• 220 

220 
220 

220 

220 
220 

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 
LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE

JPAPEL ,i 
1LLANTAS Y NEUMÁTICOS 
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 

20 : 30 
20 ; 30 
20 . 30 

20 ; 30 
20 30 

20 30 

20 30 
20 30 

' 160 0 22  1 111 

22 1 111 
2 111 

22 1 3211. _ 
22 111 

22 1 111 

22 ' 1-11 
22 111 

j 160 ; 0 

0 
4_ 0 

318000 
; 160
; 160 

_325,001 _ 
R;ESPUESTOS y ACCESORIOS 5.820,00 

160 i 0.
I 

160 i 0 

160 0 
160 0 

'PUBLICIDAD 
, 
! 
;SERVICIOS DE IMPRENTA, 

I FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
' ÚTILES DE  ESCRITORIO Y OFICINA 
EQUIPO DE COMPUTACIÓN 

5.500,00 

8.350,00 

7.200,00 
----r—  4.305.00 

ENT, DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO El OG, DESCRIPCIÓN DE PARTIDA msmiNucIÓN I AUMENTÓ 

906 21 31 120 0 91 421 42 220 999 75221 EN EFECTIVO 15.099 750 00 
906 21 31 120 0 92 421 42 220 999 75221 EN EFECTIVO 15.099.750 00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. F IN F UN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 21 31 120 0 92 421 42 220 0 26990 OTROS 5.053.500,00 
906 21 31 120 0 92 421 42 220 999 15221 EN EFECTIVO 5.053.500.uLl 

ENT. DA UE PROG. PROV. AC-1. FIN F UN fTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 21 

906 21 

906 21 

9015 21 
906 21 

906 21 

906 21 
906 21 

906 21 

906 21 

31 

31 

31 

 160 

160 

160 

0 22 

1 0 22 
- 

111 

I 111 
L 

111 

20 220 0 
-1- 

1 20 220 0 

20 220 0 
20 220 0 
20 220 

20 220 0 

20 , 220 . 0 
20 . 220 

25500 

25600 

PUBLICI DAD 500,00 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS .; 
PAPEL 

CALZADOS 

4.000,001 

3.000,001_ 
1 1.000 001 

1- 4.00 0,001 

I 0 1 22 32100 
33400 

I 
 . 

, 
- 

i — — - , 
8.500,00 

31 160 0 22 111 
22 1 111 

. 22 
1 
1 111 

I 
. 2.2 ,i.. iii 
1 22 1, 111 

31 

31 

31 
31 

160 

160 0 

160 0 
160 0 

1 ; 39500 

22210 

, 25400 
1 25900 

ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
PAÍS ; --1-.; LAVANDERÍA, UMPIEZA E HIGIENE 

,1
! 

, 
4 1.000,00 

500,00 ;SERVICIOS MANUALES i 

31 
_ 

31 

160 0 22 I 111 20 i 220 
.... .............. 1 

1 
160 I 0 I 22 i 111 i 220 

1 0 I 31120 
1 

1 O 1 34110 
I.. 

'GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS I 
1.500,00 

1SI MI LARES 
i 

;COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y I 
1 
IDERI VADOS PARA CONSUMO 1 

1.000,00 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres )c,nde al Decreto Departamental N 040/2023 

ENT. DA uE PROC. 

— 

PROV. ACT. FIN FUNI FTE ORÓ ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN ALIMENTÓ 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 1 

22 

22 

22 

22 

27 

22 — 
22 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

37 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 
32 

.n 
32 

32 

32 

32 

32 

400 

400 

400 

0 

0 

0 

1 

1 

1 

770 

770 

770 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

71., 

20 

20 

20 

20 

20 
20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 
20 

20 
20 

20 

20 

20 

230 

230 

230 

230 

230 

239 

230 

230 

230 

210 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230 

230_ 

0 

0 

0 

0 

0 . 

0 

22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 

22500 SEGUROS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
24110 

I NMuE:916-5 

10.000,00 

10.000,00 

100.000,00 

15.000,00 

14.500,90 

67.274,68 

15.000,00 

11.000,00 

20.000,00 

2.000,00 

5.835,00 
500,90 

20.000,00 

16.000,00 

10.000,00 

1.000.00 

50.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

4.100,00 

3.265.00 
3.000,00 

10.000,00 
74 000,00 

12.725,32 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

405 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400_ 

400 
400 

400 

400 

400 

400 

400 

0 1 770 
GASTOS ESPECIAUZADOS POR 

25120 
A TE1.4c ION MÉDICA Y OTROS 

2.500,00 

0 1 770 21220 ea N51.11.Tplps INDIVIDUALES DE LINEA 

25300 COMISOONES Y GASTOS BANIARt•OS 
140.00,90 
30.000 00 

. 

0 

' 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 Q , 

0 
. 0_ 

. 

__ ..0.

. O 

0 

0 

1 770 
1 _ 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

i 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

770 

_, 

0 25500 PUBLICIDAD 5.040,00 

906 

906 

906 

906 

906 
906 

906 

906 

906 

906 

906 . 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

996 

906 

906 

991 

905 

906 

906 
906 

906 

' 906 . . .. 

906 

22 

22 

22 

22 

22 
22 

22 

22 

22 

22 . 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

27 
22 

22 

.22 
22 

.22 

27 
22 

22 

22 

22 

770 

770 

770 

770 

770 
770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 
770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

770 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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0 

0 

0 
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0 

0 

0 

0 

0 

0 

SERVICIOS DE LABORATORIOS 
26700 

ESPECIAUZADOS 

26990 OTROS 

31120 GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 

32300 U BROS„ MANUALES Y REVISTAS 

32500 PERIÓDICOS Y BOLETINES 

39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 

21300 AGUA 

21600 INTERNET 

VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
22210 

PAÍS 

22300 FLESTES Y ALMACENAMIENTO 

22600 TRANSPORTE DEL PERSONAL 

4.000,00 

65.000,00 

12.000,00 

700,00 

2.000,00 

4.000,00 

_ 

. 

_ 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
24120 

VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
24130 

MUEBLES Y ENSERES 

75230 AUDITORÍAS EXTERNAS 

21400 LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE 

SERVICIOS DE IMPRENTA, 
25600 

FOTOCOPIAD ÁFO Y FOTOGR ICOS 
25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 
33300 PRENDAS DE VESTIR 

33400 CALZADOS 

34200 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 

FARMACÉUTICOS 
.34400 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 

34500 PRODUCTOS METÁLICOS 
39500 ÚTILES pE ESCRITORIO Y OFlo NA 
39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
43400 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO,
41600 toul PO EouCACIONAL Y RECREATIVO 
43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 

230 
219 

230 
230 

230 

230 

230 

_ 

O 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

r 

95100 CONTI NGENCI ASJUDI CI ALES Y OTRAS 

ENE. DA DE 
1 

PROO, PROV. ACT. FIN FUN FTE ORÓ El OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 

906 

22 

22 

32 

32 

400 

400 

0 

a 
69 

69 

770 
770 

42 

42 

220 

220 

0 

0 

15400 OTRAS PREVIS, ONES 17.514.00 
75300 COMISIONES Y GASTOS DANCARIOS 17., 24 

ENT. DA VE PROG. 

,--

PROV. ACT. FIN FUN FM ORO El 00. DESCRIPCIÓN DE PAR-110A 
1 

DISMINUCION AUMENTO 

906 

_906 

906 

906 , 

r 

22 

2: 

22 

32 

3.: 

32 

400 
400 

400 

0 

0 

0 

96 

96 

96 

770 

770 

770 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 
20 
20 

20 

20 

20 

20 

20 
20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 
20 

20 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

770 

220 
220 

220 

220 

220 

2 : C.,

2712 
770 

270 

220 

220 

220 

220 

220 
220 

270 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 , 
0 - I .
0 .. 

0 

0 

0 

0 
0 . 

0 ., 

0 , 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

21600 INTERNET 
2211,2 PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍ1 

24130 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

MUEBLES Y ENSERES 

OTROS GASTOS POR CONCE-P—TO DE 
24300 INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

, REPARACIÓN 

25120 GASTOS ESPECIALIZADOS POR 

ATENCIÓN MÉDICA Y OTROS 
25220 CONSULTORES I NDIvIDB14. FS DE LÍNEA 

25600 SERVICIOS DE IMPRENTA , 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

25900 • SERVICIOS MANUALES 
31120 4'GASTO5 POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 

8400,00 

7-75, -, ,

3.500,00 

2.000,00 

235.275,001. 

22 32 400 

400 

400 

400 

400 

400 
400 

400 
400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

0 

0 

0 
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0 
0 

0 
0 
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0 
0 
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0 
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0 
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0 

0 

0 

96 

96 

_ 96 

96 

96 

96 
96 
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96 

96 

96 
96 

96 

96 

96 

96 

96 

96 

96 
9E, 

' 

770 

770 

770 

770 

770 

770 
770 

770 

770 

770 

770 

770 
770 

770 

I 770 

770 

770 

770 

770 
770 

770 

906 

906 ' 

906 

906 
906 
906 

906 

906 

906 

. sos 
..906 

906 , 
90.6 . , 

. 

906 

906 

906 

90,, 

906 
901 

22 

22 

22 

22 
22 
22 

22 
22 

22 

22 
27 

22 

22 

22 

22 

22 

22 

:2 

27 

2: 

32 

32 

32 

32 

32 
32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

3.• 
32 

32 

27.600 00: 

4.000,00' 
— 

— 

..... 

. 
2.95op0 
4.320,00 

720,00, 

4,000,00 

1 .31.6,9 0

1.500,00 I 

1_17ªp0. 

.1,90 9100  

24_00,00 

8.500,00
13.40.5,90

321001pAPEL 

32200 1PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
33300 I PRENDAS DE VESTIR _4_. 

34500 • 
I PRODUCTOS DE MINERALES NO

1

LmErÁucos y PuksTicos 
39500 ¡ÚTILES .DE.E.5..ORITEIRI O vana NA 
39700 ÚTILES y MATERIALES ELÉCTRICOS 
43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 
43120 EQU,1pC1 DE COMPUTACIÓN 

- • 

8.400,00 

4.500,00 

288.204,00 

74.010,00 

ZED,00 
4.200,00 

43400 loyi Fp .MÉDICO Y DE LABORATORIO 

22210 VI ÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
PAÍS 

24110 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

INMUEBLES 

34200 PRODUCTOS QUÍMICOS Y 

FARMACÉUTICOS 
34600 PRODUCTOS mETÁLICOs 
34800 HERRAMIENTAS MENORES 
49100 ACTIVOS INTANGIBLE 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres onde al Decreto Departamental N 2 04012023 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO• 

906 
906 

906 , 

23 33 420 
420 0 

64 1091 
1091 

20 
20 

20 
• 4— 

20 • 
20 
20 
20 

20 

220 
220 

0 22110 
0 32200 

0 34200 

_ 39300 
0 39700 
0 43600 
0 43700 

0 25600 

PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 1 

1.50000 _ 
6.000,00 23 33 64 

23 33 420 0 64 1091 220 
, 

220 i 
220 1 

1 
220 1 
220 

220 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMACÉUTICOS 

500,00i 

I 
906 
906 
906 
906 

906 1 

23 _. 
23 

33 420 _ . 
420 

0 64 _ _ 
0 64_ 

. 
1091 1_ 
1091 1 

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR _ . 
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

300,00 
800,001

1.500,00' 
33 - 

23 
23 

33 
33 

420 0 64 
64 

64 

1091 
1091 

1091 12 100,00 

420 0 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 1.50000 

23 33 420 0 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

PA FOTOCOPIADO Y FOTOG ,ICOS 

ENT. DA UE PROG. PROV. Acr. FIN FUN FTE ORO ET 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 2, 33 47.0 0 87 1070 20 2 20 0 32300 LIBROS MANUALES Y REVIST. 2.000 00 

'7,17. E 23 33 420 0 87 1r,70 20 270 0 321 .1;_' PAPEL 2.00,100 

ENT. DA VE PROG. PROV. ACr. FIN FUN FTE ORG. El OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DiSmINUCIÓN AUMENTO 

906 23 33 420 0 84 1070 20 220 

20 I 220 

ALIMENTACIÓN HOSPITALARIA, 
0 31140 PENITENCIARIA, AERONACES Y OTRAS 

t o l 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 

268.800,00 

100 000 00 906 23 33 420 0 89 1091 

906 23 33 420 0 87 1070 20 4 220 
20 220 
20 220 
20 . 220 
20 J 220 

i 20 , 220 

20 I 220 

} , 20 : 220 

20 220 
20 220 
20 220 
20 220 

20 220 

20 220 
20  220 
20 220 , •

20 220 
; 

0 
0 
0 

0 

0 

1 

I 
I O 

- 
0 
0 
0 , 
0 , 

0 ' 

O 
0 
0 

0 

21200 
21O0 •AGUA 
21400 
21500 I 

. 21600 

24110 

24120 

25120 
- 

25220 
' 25300 

25400 
25900 

31300 

33100 
33300

' 33400 

34200 

ENERGÍA ELÉCTRICA 14.438,00 

906 23 33 420 0 87 1070 24.574,16 

906 23 33 420 0 87 1070 TELEFONÍA 
GAS DOMICILIARIO 

3.166,00 
10.000,00 906 23 33 420 0 87 1070 

906 23 33 420 0 7 

87 

87 

87 

1070 

1070 

1070 

1070 

INTERNET 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
I NMUEBLES 

Y REPARACIÓN DE MANTENIMIENTO IPOSVEHÍCULOS, MAQUI NARIA Y EQU

3.410,00 

35.000,00 906 

906 

906 

906 
906 
906 

_ 906 

906 
_ 
906 
906 
906 

906 

23 33 
• 

33 

420 

420 

4 420 

0 

0 

0 

23 1.000,00 

-- - 
19.200,0023 33 

GASTOS ESPECIALIZADOS POR 
ATENCIÓN MÉDICA Y OTROS 

23 33 420 0 87 , 1070 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 100.000,00 
23 33 420 0 87 1070 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 1.000,00 
23 33 420 O 87 1070 LAVANDERÍA, LIMPJEZA E HIGIENE 

SERVICIOS MANUALES 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 

IfORESTALES 
'HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODóN 
PENDAS DE VESTIR 

_. 

T 

1 000, 00 . 
15.100,00 23 33 420 0 87 1070 

23 33 420 0 87 1070 1.000,00 
_ 

3.000 00 
5.00000 
5.000,00 

7.000,00 
I 

23 
23 

33 
33 

420 
420 

0 
0 

I 87 1070 
87 r87. 1070 

87 

 1070 

1070 

23] 

23 

33 

33 

420 

420 

0 

0 

CALZADOS 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMACÉUTICOS 

906 

906 
906 

—....sos 
906 _ 

906 

1 23 33 420 0 87 

87 
87 

1070 20 , 220 

220 
220 

0 34500 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 
METÁLICOS Y PLÁSTICOS 12.000,00,

23 33 
—33 

420 
420 

0 
. _O 

. 1070 
1070

' 1070 
1070 

1070 

20 
20 
20 
20 

20 

0 
' 0 

34600 
34800 

PRODUCTOS METÁLICOS 
HERRAMIENTAS MENORES 

7.000,00 _ 
s.soopq 
3.000,00 
2.000,00 

23 
23 

23 

33 
33 

420 
420 

0 87 
O 1 87 

220 
220 

0 39100 MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 0 1 39500 

33 420 O 87 
UTILES 

220 0 39600 
EDUCACIONALES, CULTURALES Y 

DE CAPACITACI ó N 411,84 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE 
I 

ORO ET 1 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 23 

906 23 

906 23 

906 23 

33 

33 

420 _ 

420 

0 

O 

. 64 

64 . 

1091 

1091 

20 220 

20 220 

20 220 

20 220 

20 220 
20 220 
20 220 

, 2. 20 
20 . 220 
20 _ 220 _ 
20 , í2- - -0 

, 
20 I 22 

0 21100 

0 24130 

0 25220 

0 31120 

0 33100 
0 34600 
0 39500 
O _4.3110 
0 : 43500 

._Alsop 
, 43700 

0 , 31140 

COMUNICACIONES 390,00 

' 

190.000,00 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
MUEBLES Y ENSERES 2.000,00 

33 420 0 64 1091 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 190.000,00 

33 420 0 64 1091 
GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 
SIMILARES 13.000,00 

906 

.. 906 
906 
906 
906 
906 
906 

906 

23 
23 
23 
23 
23 

_23 
. 23 

23 

33 
33 

420 
420 

0 
0 

64 
64 

1091 
1091 

HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN 8.000,00 
PRODUCTOS METÁLICOS 7.000.00 

33 
33 
33 
33 
33 

33 

420 
420 

0 
O 

64 
64 
64 

_ 64 
-6-4 

87 

1091 , 
1091 . 1_20 
1091 
1091 . 
1091 

1070 

UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 

3.000,00 
2.000 00 
1.000,00 

_  2.00000 
r - 3.000,00 

420 
420 
420 

420 

0 
0 
0 

0 

_ 
EQUIPO DE COMUNICACIÓN 
EQUIPO EpycAqi 9 NAL Y  RECREATIVO

1.0TRA MAQUI NARIA Y EQUIPO 

ALIMENTACIÓN HOSPITALARIA, 
PENITENCIARIA, AERONACES Y OTRAS 

906 23 33 420 O 87 1070 20 22 0 34110 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
DERIVADOS PARA CONSUMO 20.000,00 

906 

906 
908 

23 33 420 O I 87 1070 20 22 
• 

O 39600 
ÚTILES A NALESEDUCACIO , CULTURALES Y 
DE 4.588 16 

23 33 420 
23 33 420 

' — 0 87 1070 1 20 . 22 
1 0 87 1070 1 20 . 220 

39700 
—E 43700 

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 
OTRA MACLUINARIA Y EQUIPO 

10.000,00 
6.801 1-1 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres onde al Decreto Departamental N 5? 040/2023 

ENT I DA UE I pRoG. I PROV. i ACT ¡FIN FuN FTE ORO ET I 0G. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN I Al/MENTO 

906 23 

906 23 

906 23 

906 23 

906 23 

906 23 

906 23 

906 23 

906 23 

906 23 

33 420 0 89 1091 20 220 0 

33 420 0 89 1091 20 220 0 

33 420 0 89 1091 20 220 0 

33 420 0 89 1091 20 220 0 

33 420 0 89 1 091 20 220 0
33 420 0 89 1091 20 220 0 

33 420 0 89 1091 20 220 0

33 420 0 89 1091 20 220 0 

33 420 O 89 I291 20 220 0 . 

33 420 c, 89 1091 20 220 0 

33 420 0 89 1091 20 220 0 

33 420 0 89 1091 20 220 0 

33 420 0 89 1091 20 220 0 

33 420 o 89 1091 20 220 ti 

23400 

34300 

34600 

39800 

21300
22110 

22210 

25900 

26990 
31120 

31300 

34110 

34200 

39500 

OTROS ALQUILERES 

LLANTAS Y NEUMÁTICOS 

PRODUCTOS METÁUCOS 

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 

AGUA : 
PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS • 

VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 

PAÍS _ 
SERVICIOS MANUALLS 

1 

50.000,00 

11.000,00 

10.000,00. 

12.000,00! 

i 

- 1 
i 
i 

_ 

12.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

27000,00 

5.000,00 
2.000,0D 

2.000,00 

20.000,00 

5000,00 

15.000,00 

OTROS . . .. . . 
CsA. r72S poR ALIMENTAc i L'1 N v OTRoS 

PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 

FORESTALES 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

DERIVADOS PARA CONSUMO 

pRoDuCTOS QUÍMICOS Y 

FARmACÉLJTICOS 

ÚTI I ES DE ESCRITORIO Y OFICINA 

I 

906 23 

906 23 

906 23 

906 23 

INT. I DA 1 UE pROG. 1 PROV. I ACT. km Fun FTE ORO ET 06. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA I DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 25 

906 25 

_906 25 
906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

906 25 

35 

3 

:4•; 
35 

35 

35 

35 

35 

35 

35 

35 

35 

35 

35 

35 

35 

_ 

35 

35 

35 

35 

35 

35 

35 

, 

35 

35 1- 470 

440 
440 

440 
440 

440 

440 

440 
440 

440 

440 

440 

440 

440 

440 

4.10 

440 

440 

440 

440 

440 

...44_0_ _l__O 

440 

440 _ 
452 

0 
• 
r.. 

o 

0 

0 

0 

o 

0 

0 

o 

0 

0 

, 

O , 

0 

0 

o 
I 
i O 

1 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

81 

31 

81 

81 

81 

81 j

81 

81 .,_ 

81J 

81 

810 

310 

815' 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

819 

810 

810 

810 

810 

810 

810 

i. 810 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

¡p. . 

_ zp 
20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

t . 20 4_220 

t 20 

20 

220 

221) 

.,.2.:, 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

.42.0 

220 

, 220 

, . 220 

220 

220 

220 

— 220

220 

220 

0 

•':. 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

o 

0 

0 

0 

_ 

O 

0 

0 

21200 

21300 

21400 

21500 

21600 

23400 

25210 

25400 

25600 

26990 

31110 

31120 

32100 

32500 

33200 
33400 

34200 

34600 

39100 

39400 

22110 

2221 

25500 

25900 

33100 

33300 

ENERGÍA ELÉCTRICA 

AGuA

TFLEFONÍA 

GAS DOMICILIARIO 

I NTERNET 

OTROS ALQUILERES 

CONSULTORÍAS POR PRODUCTO 

LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE 
I 

SERVICIOS 
DE 

FOTOCOPIADO Y FOTOG
IMPRENTA,

RÁFICOS 

OTROS 1-

GASTOS POR REFRIGERIOS AL 

PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 1

CONSULTORES 

GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 

SIMILARES 

120.000,00 

_ 
_-

25.000,60, 
15.000,00 .

12.000,00 

200.000,00 

30.000,00 

28.000,00 

18.000,00 

200.000,00 --

5.000,00 

4.000,00' 

13.000,00 -PAPEL 
_ 

PERIÓDICOS-Y BOLETINES 4.000,00 .__ 
CONFECCIONES TEXTILES 20.000,00' 
CALZADOS 10.000,001

PRODUCTOS QUÍMICOS Y 

FARMACÉUTICOS 

PRODucTos mETÁuCOS 

mATERIAL DE u mPi EZA E HIGIENE 

NTRUMENTAL MENOR MÉDICO- 

QUI RÚRGICO 

PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL

pAÍS 
PUBLICIDAD 

30.000,00 

10.000.00 .
30.000,00 

5.000,00 

. _ 

. 
55.200,00 

6.500,00 

25.000,00 

10.000,00 

300,00 

350.000" 

7.00000 
, 

350 000,00 

1_0 81 810 

81 _.1._ 810 

81 ! 810 

SERVICIOS MANUALES _.4..

O ; HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN 

PRENDAS DE VESTIR , 0 , 

440 o 

o 

81 

81 

810 

810 

20 220 
—L 4._ 

20 220 

0 

0 

34110 
_DERIVADOS 

39200 

COmBUSTIBLES,LUBRICANTES Y 

PARA CONSUMO 

MATERIAL DEPORTIVO Y RECREATIVO 

ENT. DA UE PROD. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. DEscRipcióN DE PARTIDA 

, 

DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

26 36 120 0 

26 36 120 0 

26 36 120 0 

26 36 120 0 

26 36 120 0 
26 36 120 0 

26 36 120 0 

26 36 120 0 

26 36 120 0 

68 

68 

68 

68 

68 
68 

68 

68 

68 

424 20 220 o 

424 20 220 0 

424 20 220 0 

424 20 220 0 

424 20 220 0 
424 20 220 0 

424 20 220 o 

424 20 220 o 

424 20 220 0 

25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LINEA 72.100 00 

31300 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS,PECUARIOS Y 

7.000,00 
FORESTALES 

34400 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 1.500,00 

34500 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 

1.500,00 
METÁLICOS Y PLÁSTICOS 

34800 HERRAMIENTAS MENORES 1.000.00 
25900 SERVICIOS MANUALES 42.100.00 

34110 COMBUSTIBLES,LuBRICANTES Y 
3000000 

DERIVADOS PARA CONSUMO 
34600 PRODUCTOS mETÁUCOS 8.50000 

39400 
INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO. 

2.500,00 .WIRÚRGI.0 

EN T. DA UE PROG. PROV. AC T. l'IN luIs EFE ORO El 013. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINuCIÓN AUMENTO 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 

26 

26 

26 

36 

. 36 . 

36 

120 0 

120 _ 0 „ 

120 0 1 
, 

68 

68_ 

68 

424 20 230 

. 424 20 )30 0 

424 20 230 0 

424 20 230 0 

424 20 230 0 

424 20 230 0 

424 20 230 0 

21200 

21300 

25600 

ENERGÍA ELÉCTRICA 

_AGUA _ 
10.000.00 

10.000 00 
1 

2.000,00 

• 
500000 

3500,00 

3500,00 

20.000,00 

SERVICIOs DE IMPRENTA, I 

FOTOCOPIADO Y FOTÓGRÁFIEIDS 

26 36 120 I I o 

o 

0 

0 

68 

68 

68 

68 

31300 

' 22210 

22220 

34200 

e 
'PRODUCTOS AGRÍCOLAS,PECUARIOS Y1 

FORESTALES 

26 

26 

26 

36 

36 

I 36 

120 

120 

I 120 

VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
pAíS 

VIÁTICOS POR VIAJES AL EXTERIOR DEL 
PAÍs 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMA( LUTICOS 



á 

GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARDA 
Corresponde al Decreto Departamental N 2 040/2023 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG rr OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 26 

906 26 

906 26 

906 26 
906 26 
906 26 
906 26 
906 26 

906 26 

36 

36 

36 

36 
36 
36 
36 
36 

36 

120 

120 

120 

120 
120 
120 
120 
120 

120 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 
o 

0 

75 

75 

75 

75 
75 
75 
75 
75 

75 

421 

421 

421 

421 
421 
421 
421 
421 

421 

20 

20 

20 

20 
20 
20 
20 
20 

20 

220 

220 

220 

220 
220 
220 
220 
220 

220 

0 22110 

0 22210 

0 26930 

0 34700 
0 39500 
0 39990 
0 43120 
0 32200 

0 34200 

PASAJES AL INTERIOR DEL PAIS 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
pAÍS 
PAGO POR TRABAJOS DIRIGIDOS Y 
pASANTIAS 
MINERALES 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 
EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMACÉUTICOS 

3.500,00 

3.000,00 

3.000,00 

8.000.00 
1.000,00 
1.000,00 
szoopo 

7.500,00 

17.800,00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG El' 1_ CIG. DESCRIPCIÓN De PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 26 
906 26 

906 26 

906 26 
906 26 

34 
36 

36 

36 
36 

120 
120 

120 

120 
120 

0 
0 

0 

0 
0 

75 
75 

75 

75 
75 

411 
421 

421 

421 
421 

20 
20 

20 

20 
20 

230 
230 

230 

230 
230 

0 21200 
0 21500 

0 24300 

0 25500 
0 25900 

ENERGÍA ELECTRICA 
GAS DOMICIUARIO 
OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 
INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN 
PUBLICIDAD 
SERVICIOS MANUALES 

1000.00 
1.700,00 

5.000,00 

3.020,00 
10.720,00 

ENT.1 DA I.IE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET 06. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 26 

906 26 

906 26 
906 26 
906 26 _

906 26 

906 26 

906 26 

906 26 

906 26 

906 26 

906 26 

906 26 

906 26 
906 26 , 

906 26 

906 26 

906 26 

906 26 
906 26 
906 _ 26 
906 26 
906 26 
906 26 
906 26 

906 26 

36 

36 

36 
36 
36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 

36 
36 

36 

36 

36 

36 
36 
36 
36 
36 
36 
36 

36 

120 

120 

120 
120 
120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 

120 
120 _ 

120 

120 

120 

120 
120 
120 
120 
120 
120 
120 

120 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

O 

0 

0 

0 
0 

0 

O 

0 

0 
O 
0 
0 
0 
O 
O 

0 

76 

76 

76 
76 
76 

76 

76 

76 

76 

76 

76 

76 

76 

76 
76 

76 

76 

76 

76 
76 
76 
76 
76 
76 
76 

76 

421 

421 

421 
421 

1 421 

421 

421 

421 

421 

421 

421 

421 

421 

421 
421 

421 

421 

421 

421 
421 
421 
421 
421 
421 
421 

421 

20 

20 

20 
20 
20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 
20 

20 

20 

20 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 

20 

220 

220 

220 
220 
220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 

220 
220 

220 

220 

220 

220 
220 
220 
220 
220 
220 
220 

220 

0 22110 

0 22210 

0 22300 
0 22500 
0 23200 

0 24120 

0 24130 

0 24300 

0 25500 

0 25600 

0 26990 

0 31110 

0 31300 

0 32100 
0 33100 

0 34110 

0 34300 

0 34500 

0 34700 
0 34800 
0 39100 
0 39500 
0 39990 
0 43120 
0 43700 

0 25220 

PASAJES AL INTERIOR DEL PAÍS 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
PAÍS 
FLETES Y ALMACENAMIENTO 
SEGUROS 
ALQUILER DE EQUIPOS Y 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
MUEBLES Y ENSERES 
OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 
INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN 
PUBLICIDAD 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
OTROS 
GASTOS POR REFRIGERIOS Al. 
PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 
CONSULTORES 
PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS Y 
FORESTALES 
PAPEL 
HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
DERIVADOS FIARA CONSUMO 
LLANTAS Y NEUMÁTICOS 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 
mr-rÁucos y PLAsnCOS 
MINERALES 
HERRAMIENTAS MENORES 
MATER i AL DE LIMPIEZA E HIGIENE 
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 
EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 

CONSULTORES INDIVIDUALES DE LÍNEA 

5.0000o 
5.000,00 

1.878,00 
2.100,00 
2.000,00 

8.000,00 

1.000,00 

30.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3.458,00 

2.000,00 

500,00 

500,00 

13.000,00 

20.000,00 

10.000 00 --- - 
3.000,00 
1000,00 
3.000,00 
1.000,00 

24.000,00 
10000,00 

150.436,00 

ENT. I DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG El- OG_ DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN 1 AUMENTO 

906 26 
906_ 26 

906 26 

906--  26 
906 26 
906 26 

906 26 

906 26 

906 . 26 
906 26 
906 26 

906 26 

906 26 

36 
36_ 

36 

36 
36 
36 

36 

36 

3-6 
36 
36 

36 

36 

160 
• 160 

160 

160 
160 
160 

160 

160 
_ 

160 
160 
160 

160 

160 

O 
0 

o 

0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

o 

0 

22 
22 

22 

22 
22 
22 

22 

22 

22 
22 
22 

22 

22 

111 
111 

111 

111 
111 
111 

111 

111 

. 111 
111 
111 

111 

111 

20 
20 

20 

20 
20 
20 

20 

20 

20 
20 
20 

20 

20 

220 
220 

220 

220 
220 
220 

220 

220 

220 
, 220 

220 

220 

220 

O 21400 
0 25210 

0 25600 

0 32100 
0 33300 
0 33400 

0 34200 

0 34500 

0 34800 
0 85100 
0 21200 

o 22210 

22500 

TELEFONÍA 
CONSULTORÍAS POR PRODuCTo 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 
FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 
PAPEL 
PRENDAS DE VESTIR 
CALZADOS 
PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
FARMACÉUTICOS 
PRODUCTOS DE MINERALES NO 
mr-rÁucos Y PLÁsn COS 

' HERRAMIENTAS MENORES 
TASAS 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 
PAÍS 
SEGUROS 

5000,00 
5.000,00 

3.000,00 

7.000,00 
6.000,00 
2.500,00 

10.000,00 

5.000,00 

4.000,00 
_ 

4000,00 

36.500,00 

5.000,00 

10.000,00 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental N 2 040/2023 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTÓ 

906 

906 

906 
906 

27 52 100 0 64 560 

27 52 100 0 64 560 

27 52 100 0 64 560 

27 52 100 0 u4 560 

20 220 

20 220 

20 220 
20 220 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
0 24120 VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

0 31120 
GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTRO—S 
SIMILARES 

35.903,00 

5.000,00 

0 39700 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 2.205.00 
0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 43.108,00 

ENT. DA LIE PROG, PROV. ACT, FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 

906 

906 

906 
906 

906 ; 

_906 

906 

906 
906 

27 

27 

27 

27 
27 

27 

27 

27 

27 
27 

52 160 0 

I  I 
52 160 0 :. ..,?2 _ 

52 160 0 

22 111 

.___.... 
._?-1.4., 

22 111 

22 ' 111 
22 ' 111 

1 
22 111 

22 111 

22 111 

22 111 
22 111 

20 

_ 
20

20 

20 
20 

20 ' ' 
s. 

, 20 l_ 

20 ! 

20 
20 

220 

_?.?9 
220 

220 
220 

220 

220 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL 
0 31110 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 

I 2 CONSULTORES 
3.000,00 

_ ; _ 
0 3-3-30-0- PRENDAS DE VESTIR 13,Q

__ 

1.800,00 

• 'COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
0 34110 - DERIVADOS PARA CONSUMO ____ 
0 34300 :LLANTAS Y NEUMÁTICOS 

, 0 ; 22500 

12.000,0 
_ 

5.000,00 52 1 
52 

52 

_ 1 _12 

52 

160 
16Q_. _0 

160 

160 1 

160 

160 
160 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

;SEGUROS 
1 'OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE , 
i 

0 ! 24300 'INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
'REPARACIÓN ...._.. . ..... .. 

0 i 25230 'AUDITORÍAS EXTERNAS — 
;SERVICIOS DE IMPRENTA, 

0 25600 
'FOTOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 

........... .... 

- -- - 

4.500,00 

6.853,09 

400,00 220 

220 
220 

52 
52 

,! 

0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 
0 39800 OTROS REP.31, ,TOS Y ACCESORIOS 

5E12.00 
4.000.00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DísMcNUCIÓN AUMENTO 

906 

906 
906 

32 60 160 0 22 111 

32 60 160 0 22 111 
32 60 160 0 22 111 

20 220 0 24110 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

20.000,00 
INMUEBLES 

20 220 0 43500 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 10.000 00 
20 220 0 43700 OTRA MAQUINARIA Y EC:UIPO 10.000 00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO r 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 

905 

33 61 400 0 84 770 

33 61 400 U 54 770 

OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 
20 220 0 24300 INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 2500,00 

REPARACIÓN 
20 120 0 4312, EQUIPO DE COMPUTACIÓN 2.500 De 

ENT DA UE PROG. PROY, ACT. FIN FUN FTI ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 

906 
906 
906 

906 

906 

906 

906 

906 

906 
906 

906 

906 
906 
906 
906 

33 

33 
33 1
33 1 

33 

33 

33 

33 

33 

33 
33 j 

61 

61 
61 
61 

61 

61 

61 

61 

61 

61 

400 0 84 

84 
84 
84 

84 

_ 84 

84 

770 

770 
_ 770 

770 

770 

770 

770 

20 

20 
20 
20 4 

20 
•-h 

20 

20 

OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 
230 0 24300 INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 3.000,00 

• REPARACIÓN 
400 
400 
400 

1 400 

400 

400 

0 
O 
O 

0 

9 

0 

230 
I 230 

230 

I 230 

p 230 

230 

0 25300 i COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS
0 1 26990 'OTROS 

— 
O I- 32100 

;COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

:PAPEL 

0 34110 i 
'DERIVADOS PARA CONSUMO 

0 , 39100 MATERIAL DE UMPIEZA E HIGIENE 
INSTRUMENTAL MENOR MÉDICO - 

0 39400 
¡QUIRÚRGICO 

10.000,00 
2.500,00 
2,500,00 

5.000,00 
_ - 

10.000,00 

7.000,00 
 _ _ 

5.000,00 

400 o 

O 

84 770 2 230 -1 0 43400 'EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 2.500Ç 

400 84 

54 

770 

770 

' 20 

1 20 

230 

230 

• AUMENTACIÓN HOSPITALARIA , 
0 31140 

'PENITENCIARIA, AERONAVES Y OTRAS 

400 0 
-4--

0 32200 !PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICA 7.000,00
5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 
10.000,00 

3.000 00 
2 500,10 

. 
61 400 0 84 770 1 20 230 0 34300 ¡LLANTAS Y NEMÁTICOS 

33 61 

33 61 
33 61 
33 61 
33 61 

400 

400 
400 
400 
400 

0 84 

0 84 
0 84 
0 84 
0 84 

770 

770 
770 
770 
770 

20 

20 
20 
20 
20 

1PRODUCTOS DE MINERALES NO 230 O 34500 - 
! ' METÁUCOS Y Puls-ncos 

230 , 0 39800 :OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 
230 0 43110 EQUI P DE OFICINA Y MUEBLES 
230 0 43500 EQUIPO DE COMUNICACIÓN _ 
230 0 43700 OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO 

_. 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET IDG. 1 DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 
906 .... 
906 

906 

906 

906 
906 
906 
906 

906 

35 
35 

35 

35 

.. 35 
35 
35 

- 35 

35 

65 
65 

65 

1 65 

:' 65 
65 
65 

i 65 

65 

400 
400 

400 

400 

400 
400 
400 
400 

400 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

1 0 

0 
0 
0 

I 0 

77 .. 
77 

77 

77 

731 
731 

731 

731 

20 
20 

20 

20 

220 0 22300 FLETES Y ALMACENAMIENTO 
220 0 23400 'OTROS ALQUILERES 

' 
i 220 0 24110 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
INMUEBLES 

220 0 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
24130 

1. MUEBLES Y ENSERES 

3.000,,. 

l . 5.000:0. 
r

30.000,0 

20.000,00 
___ 

_ 

__ 59.800,0 

40.200,00 

77 731 20 220 0 26620 SERVICIOS PRIVADOS 100.000 00 
77 
77 
77 

77 

731 
731 
731 

731 

t 20 _4 220 
20 I 220 

0 26990 OTR9S _  0.000 ..._ 
0 34700 MINERALES 5 000,00 

20  220 

20 220 

20 220 
20 220 
20 220 

' 20 J 220 

0 22500 SEGUROS _ ... .... ___ ...._ 

0 24120 MANTENI MIENTO Y REPARACIÓN DE 
VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS 

._ 

906 35 65 400 77 731 0 25220 CONSULTORES I NDIVI DUALES OE LINEA 30.000 00 
906 35 65 400 77 731 0 25900 SERVICIOS MANUALES 20.000,00 

60.00,00 906 35 65 400 77 731 0 32100 PAPEL 1 

906 35 65 400 1 77 731 
_,....~ 

0 33400 CALZADOS 3000,00 



a 

GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corres onde al Decreto De artamental N 2 040 2023 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DisiviNuaoN I AUMENTO 

906 37 68 100 0 74 560 20 220 0 21600 I NTERNET 160,00 
906 37 68 100 0 74 560 

-7-4 
20 220 0 25220 CONSULTORES INDIVIDUALES DE LINEA 13.796,00 

906 37 68 100 0 560 20 220 0 43120 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 1.500,00 
906 37 68 100 0 74 560 20 220 0 25700 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 4.000,00 
906 37 68 100 0 74 560 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 3.000.00 
906 37 68 100 0 74 560 20 220 0 43500 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 2.366,00 

906 37 68 100 0 74 560 20 220 0 43600 EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 6.090,00 

CNT. DA I UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORO ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA I DISMINUCIÓN I AUMENTO 

906 37 68 100 0 73 560 20 220 0 22110 PASAJES AL INTERIOR DEL PAIS 4000,00 

906 37 68 100 0 73 560 20 220 0 22210 
VIÁTICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL 

4.000,00 
PAÍS 
OTROS GASTOS POR CONCEPTO DE 

906 1 37 68 100 1 0 
1 

73 560 20 220 0 24300 INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y 123.480,00 
REPARACIÓN , 

906 -3 M 100 : 0 : 73 560 20 220 O 25220 I NDIVI DuALES DE LÍNEA 152.000,00.
906 37 68 100 0 

[ . 
73 560 20 

. . 
[ 220 0 43120 

. CONSULTORES , 
EQUIPO DE COMPUTACIÓN 10.090,00 

906 37 68 100 . 0 73 560 20 1; 220 0 21200 
; 
ENERGÍA ELÉCTRICA 3.000,00 

5106 37 68 100 0 73 560 20 220 0 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y 22.000,00 

906 37 68 100 0 73 560 20 

_ 

220 0 25600 
SERVICIOS DE IMPRENTA, 

1
O 

2.000,00 

. 
_ F• TOCOPIADO Y FOTOGRÁFICOS 1 

906 37 68 100 0 73 , 560 20 220 O 25900 1SERVICIOS MANUALES 100.000,00 

906 37 68 100 0 73 560 20 220 0 26700 
SERVICIOS DE LABORATORIOS 

20.000,00 
' ESPECIAL' ZADOS 

! 
'GASTOS POR ALIMENTACIÓN Y OTROS 

906 37 68 100 0 73 560 20 220 0 31120 7 570,00 
'
,
SIMILARES 

906 37 ; 68 I 100 0 _ 73 i 560 1 20 220 1 0 32200 'PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 2300,00 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

906 37 68 ; 
• — - : 

100 0 73 1 560 I ! 20 220 0 34110 I 20.000,00 
DERIVADOS PARA CONSUMO [ 

906 
- 

37 1 68 
- -

37 

100 0 
' 

73 560 20 220 0 34200 
I PRODUCTOS QUIIMICOS Y 

3.000,00 
FARMACÉUTICOS 

906 
• 

' 68 100 O 73 560 20 220 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 8.000,00 
906 37 611 100 0 73 560 20 220 0 34400 'PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 1.000,00 
906 37 68 100 o 73, 560 20 220 , . 34600 i PRODUCTOS METÁLICOS 30.000,00 
906 37 68 100 0 73 560 20 220 0 : 34700 . MINERALES 20 000,00 
906 37 68 100 0 _ 73 560 ' 20 , 220 ¡ 0 ,. 34800 HERRAMIENTAS MENORES 10.000,00 
906 37 68 100 0 73 560 20 , 220 ' 39700 

i 
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 2.500,00 

906 37 68 100 0 73 560 20 . 220 . 0 39800 1 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 10.000,00 

906 37 68 100 0 73 560 20 
, 
, 220 0 43200 

 MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
4000.00 I

—1 —
PRODUCCIÓN 

906 37 68 100 0 73 1 560 20 

. .. .. 

220 0 43400 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 28.000,00 

CNT. DA I UE PROG, PROV. ACT. ' FIN FUNI FTE ORG _I CV I 00. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA 1 DommucióN • I AUMENTO 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 21200 ENERGÍA ELÉCTRICA 4.990,00 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 21300 AGUA 590,00, 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 21400 TELEFONÍA 440,00 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 21600 INTERNET 1.000,00 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 25400 LAVANDERL&LIMPIEZA E HIGIENE 40. 00 _. 

GASTOS POR REFRIGERIOS AL 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 31110 PERSONAL PERMANENTE, EVENTUAL Y 11,00 

CONSULTORES 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 32100 PAPEL 285,00 
906 • 37 , 68 160 0 22 111 20 220 0 32200 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 24,00 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 33300 PRENDAS DE VESTIR 158,00 

906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 34110 COMBUSTIBLES,LUBRICANTES Y 
50,00 

DERIVADOS PARA CONSUMO 

906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 34200 PRODUCTOS QUI (MICOS Y 
290,00 

FARMACÉUTICOS 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 34300 LLANTAS Y NEUMÁTICOS 100,00 .

906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 34500 PRODUCTOS DE MINERALES NO 
100,00 

METÁLICOS Y PLÁSTICOS 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 39100 MATERIAL DE LIMPIEZA 1 HIGIENE 1028,00 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 39500 ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 8,45 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 39800 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS 605,00 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 25900 SERVICIOS MANUALES 2.100,00 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 26990 OTROS 3.500,00 
906 37 68 160 0 22 111 20 220 0 43110 EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES 4.119,45 

ENT. DA I PROG, PROV. ACT. 1 FIN FUN FTE ORO er OG. DESCRIPCIÓN De PARTIDA DISMINUCIÓN I AUMENTO 

906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 23200 ALQUILER DE EQUIPOS Y 70.000,00 

906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 31140 AUMENTACIÓN HOSPITALARIA, 
52.000,00 

PENITENCIARIA, AERONAVES Y OTRAS 

906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 31200 AUMENTOS PARA ANIMALES 10 000.00 

906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 34110 COMBUSTIBLES,LUBRICANTES Y 
8.000,00 

DERIVADOS PARA CONSUMO 
906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 39990 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 40.000.00 
906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 22300 FLETES Y ALMACENAMIENTOS 25.000,00 
906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 25900 SERVICIOS MANUALES 70.000,00 

906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 34200 PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
10.000,00 FARMACÉUTICOS 

906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 34600 PRODUCTOS METÁLICOS 35.000,00 
906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 34800 HERRAMIENTAS MENORES 10.000,00 

906 41 71 160 0 41 620 41 119 0 43200 MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
30.000,00 PRODUCCIÓN 



GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 
Corresponde al Decreto Departamental N 2 040/2023 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT, FIN RIN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN /MENTO 

906 6 16 120 0 62 421 20 220 O 22500 SEGUROS 70.000,00 
906 6 16 160 0 22 111 20 220 0 22500 SEGUROS 20.000,00 
906 7 17 430 0 17 451 20 220 0 22500 SEGUROS 20.000,00 
906 8 18 120 O 62 421 20 220 0 22500 SEGUROS 16.235,00 
906 8 18 160 O 22 111 20 220 0 22500 SEGUROS 26.991,00 
906 9 19 120 O 62 421 20 220 0 22500 SEGUROS 20.000,00 
906 9 19 160 0 22 1111 20 220 0 22500 SEGUROS 8.000,00 
906 12 22 120 0 62 421 20 220 0 22500 SEGUROS 25.000,00 
906 12 22 160 0 22 111 20 220 0 22500 SEGUROS 15.00000 
906 14 24 160 0 22 111 20 220 0 22500 SEGUROS 5.000,00 
906 14 24 430 0 17 451 20 220 0 22500 SEGUROS 300.000,00 _ 
906 1 2 160 0 22 111 20 220 0 22500 SEGUROS 526.226,00 

ENT. DA UE PROG. PROV. ACT. FIN FUN FTE ORG ET OG. DESCRIPCIÓN DE PARTIDA DISMINUCIÓN AUMENTO 

906 6 16 430 0 17 451 41 119 0 22500 SEGUROS 190.000,00 
906 7 17 430 0 17 451 41 119 0 22500 SEGUROS 200.000,00 
906 8 18 430 0 17 451 41 119 0 22500 SEGUROS 280.000,00 
906 9 19 430 0 17 451 41 119 O 22500 SEGUROS 200.000,00 
906 12 22 430 0 17 451 41 119 0 22500 SEGUROS 200.000,00 
906 13 23 430 0 17 451 41 119 0 22500 SEGUROS 165.000,00 
906 1 8 430 0 17 451 41 119 0 22500 SEGUROS 1.235.000,00 

TOTAL 1 37.288,797,11E37.288.797,11 

ARTÍCULO 7°. - Se encomienda a la Secretaria Departamental de Economía y Finanzas, como instancia 
competente del Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, realizar el registro de la modificación 
presupuestaria en el Sistema de Gestión Pública - SIGEP. 

Es dado en Despacho del señor Gobernador del Gobierno Autónomo Departamental de Tarja, a los (28) 
veintiocho días del mes de junio del año dos mil veintitrés. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

Lic. Oscar Gerardo Montes Barzón 
GOBERNADOR 

DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA 


